Einfach ndher dran. HE I

Montageanleitung

Fernmanagementsystem

FM-K1-16 B Analog
FM-K1-16 B GSM



Inhaltsverzeichnis

11
1.2
13
14
15
1.6
1.7

2.1
2.2
23

3.1
3.2
3.3
3.4

5.8
5.9
5.10

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

Zudieser ANl@itUNG. .. ..ottt it it it it ittt it i e 4
Inhalt dieser ANlEItUNG . . ... et e et 4
Verwendete Symbole ... ... . s 4
An wen wendet sich diese Anleitung?. . ... o i e 4
LI O UM AN g . .o e 4
Zusatzlich erforderliche Komponenten. .. ... o i 4
Systemanforderungen Softwarepaket FM-SW . . .. ... i 5
AllBEMEINES . . .o e 5
1] (e =T 4 4 T | 6
Bestimmungsgemalle Verwendung. ... .. .ottt e e 6
Allgemeine Sicherheitshinweise . .. ... ... e 6
Haftungsausschluss. . ... .o e e e et et 6
Technische Angaben. ... ... i i i ittt ittt ittinineeeeeeennnnns 7
ADMESSUNGEN ..ot ettt e e e e e e e 7
] Tel o 8
Technische Daten . .. ... e e e 8
SCNARPIAN . . 9
11T 1 1 - 10
Wandmontage Fernmanagementsystem FM-K . ... 10
Installation . .......ooinniii i i i it ettt et e 12
Elektrischer Anschluss allgemein .. ... ... . e 12
Fernmanagementsystem FM-K anschlieBen (Regelung im Heizkessel integriert)........................... 12
Fernmanagementsystem FM-K anschlieBen (externe Regelung, z.B. ISR-BCA) ...........coiiiiiiiiiniin... 13
LPB-BUSSPRISUNG. . .. ettt ettt et et ettt e e e e e e e 13
Installation der SIM-Karte (nUr FM-KX GSM) . ..ot e ettt e 13
Registrierung der SIM-Karte . . .. ... ettt 13
Positionierung der

GSM-Antennel4

Servicetool OCI 700 (AlIGEMEINES). . ...ttt ettt e e e 14
Servicetool OCI 700 anschlieBen . .. ... ..ot e e 14
Softwareinstallation ...... .. .. 15
Inbetriebnahme. . ... it i i i ittt ittt ittt e 17
AlIBEMEINEGS . . .ottt ettt e e e e e e e e e 17
Statusanzeigen OCIBLL . ... ...ttt et e e e e e e 17
Statusanzeigen MOdEM . ... ... e 18
Inbetriebnahme vor Ort iiber Nullmodemkabel..... ... ... . . . 19
Inbetriebnahme liber Telefonverbindung ....... ... e 19
Anlage einrichten . .. ..o 20
ANlageNStatUS . . ..o 24
Zentrale KONTIGUIIBIEN . ... . i e e 25
BediENUNG. . oottt i i i it i i i i e e i e it eas 33
Anwendung Bedienbuch (allgemeines). . . ...ttt 33
Parameter andern ... ... ... 35
Parameter extern bearbeiten.......... ... 35
Eigene Bedienblicher erstellen. ... ... ... i 36
Anwendung Parametrierung (allgemeines). . ... ..ottt 37

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




7.6

7.7

7.8

7.9

7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20

Inhaltsverzeichnis

Erstellung eines eigenen Parametersatzes. ... ... .. ...ttt e 38
Parametersatze vergleichen .. ... . e 39
Parametersatz speichern und schreiben. ... .. ... . i e 40
Anwendung Anlagenschaltbild (allgemeines). ... o 41
Anlagenschaltbild erstellen. .. ... . . e 42
Datenpunkte einflgen ... ... o i e 43
Verkniipfung zwischen Anlagenschaltbildern erstellen.......... ... .. o i 46
Anwendung Online-Trend (allemMeINes) . ... ..ottt e 47
Trendaufzeichnung durchflihren ... . e 47
Trendaufzeichnung StopPeN. ... . i e e e 49
Trendaufzeichnung auswerten . ... ... . e e e e e 49
Trendaufzeichnung extern bearbeiten ... ... . . i 50
Anwendung Inbetriebnahmeprotokoll (allgemeines). ........ ..ot 51
Inbetriebnahmeprotokoll erstellen. ... ... .o e 51
Inbetriebnahmeprotokoll drucken oder speichern ... ... . i 53
1] oL =T o 54
Fehlercode-Tabelle.. ... i 54

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM



Zu dieser Anleitun

1. Zudieser Anleitung

1.1 Inhalt dieser Anleitung

1.2 Verwendete Symbole

A\
I\

i

1.3 Anwenwendetsichdiese
Anleitung?

1.4 Lieferumfang

1.5 Zusatzlich erforderliche
Komponenten

g

Lesen Sie diese Anleitung vor der Montage des Fernmanagementsystems FM-K B
sorgfaltig durch!

Beachten Sie auRerdem die Installationsanleitung des Heizkessels.

Inhalt dieser Anleitung ist die Montage und Installation des Fernmanagementsys-
tems FM-K1 B, FM-K5 B und FM-K16 B mit Analog-Modem, FM-K1 B, FM-K5 B und
FM-K16 B mit GSM-Modem sowie die Installation des Servicetools OCI 700.

Gefahr! Bei Nichtbeachtung der Warnung besteht Gefahr fiir Leib und Leben.

Stromschlaggefahr! Bei Nichtbeachtung der Warnung besteht Gefahr fiir Leib und
Leben durch Elektrizitat!

Achtung! Bei Nichtbeachtung der Warnung besteht Gefahr fiir die Umwelt und das
Gerat.

Hinweis/Tipp: Hier finden Sie Hintergrundinformationen und hilfreiche Tipps.

Verweis auf zusatzliche Informationen in anderen Unterlagen.

Diese Anleitung wendet sich an den Heizungsfachmann, der das Zubehor installiert.

Lieferumfang Fernmanagementsystem FM-Kx B Analog

— Kommunikationszentrale OCl 611.x und Analog-Modem im Wandaufbaugehduse
(siehe Ubersicht im Kapitel Technische Angaben)

— Nullmodemkabel

— CD mit Softwarepaket FM-SW

Lieferumfang Fernmanagementsystem FM-Kx B GSM

— Kommunikationszentrale OCl 611.x und GSM-Modem im Wandaufbaugehduse
(siehe Ubersicht im Kapitel Technische Angaben)

— SIM-Karte des Mobilfunkanbieters T-Mobile (muss noch freigeschaltet werden!)

— GSM-Magnetantenne mit Anschlussleitung 3 m

— Nullmodemkabel

— CD mit Softwarepaket FM-SW

Lieferumfang Servicetool OCI 700
Serviceinterface
Anschlussleitungen

CD mit Softwarepaket FM-SW
Tragekoffer

Fiir Anlagen mit LMU 6- und LMU 7-Reglern ist zusatzlich das Busmodul CIB C erfor-
derlich (nicht im Lieferumfang enthalten).

Fiir Anlagen mit LMS-Reglern ist zusatzlich das Busmodul BM erforderlich (nicht im
Lieferumfang enthalten).

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




1.6 Systemanforderungen
Softwarepaket FM-SW

1.7 Aligemeines

136 108 06.10

Zu dieser Anleitung

Prozessor: Pentium-kompatibel
300 Mhz
Empfohlen: 600 Mhz
RAM: 128 MB
Empfohlen: 256 MB
Festplatte: 1,9 GB freier Speicherplatz (Microsoft® Windows XP)
2 GB mit 1 GB freiem Speicherplatz (Microsoft® Windows 2000)
Bildschirm: VGA 800 x 600, 256 Farben

Empfohlen: SVGA 1028 x 768

Schnittstellen:  [Serielle RS-232-Schnittstelle bis 19200 Baud (direkt oder tGber
Modem)

Betriebssystem: |Microsoft® Windows XP, Service Pack 1
Microsoft® Windows 2000, Service Pack 3

Laufwerk: CD-ROM-Laufwerk oder DVD-Laufwerk

Mit Hilfe des Softwarepakets FM-SW konnen unter anderem folgende Werte der an
der Kommunikationszentrale OCl 611.x angeschlossenen Regler angezeigt und ggf.
verandert werden:

— Temperaturen

— Sollwerte

— Begrenzungen

— Betriebsarten

— Wochen- und Ferienprogramme

Die an der Kommunikationszentrale angeschlossenen Regler werden automatisch
gesucht und im Bedienbuch angezeigt.

Die Kommunikationszentrale besitzt zwei digitale Eingange fiir den Anschluss po-
tentialfreier Kontakte. Dabei kann die Polaritat der Kontakte (normal/invertiert) ein-
gestellt werden.

Typische Eingangssignale sind:

— Fehlersignale von Pumpen

— Signale von thermischen Schaltern

— Signale von Schwimmschaltern fiir die Uberwachung des Olstandes

Durch die Kommunikationszentrale konnen folgende Storungen erkannt werden:
— Meldungen an den digitalen Eingdngen

— Ausfélle von Reglern

— Fehlermeldungen von Reglern

— Interne Geratefehler

Pro Alarmquelle (Kommunikationszentrale, digitale Eingdnge, angeschlossene Reg-
ler tiber LPB) ist wahlbar, ob Stérungen nur beim Auftreten oder beim Auftreten und
Verschwinden gemeldet werden. Die Stérungsmeldungen kénnen an maximal 2
Alarmempfanger abgesetzt werden. Dabei konnen die Alarmempfangertypen belie-
big kombiniert werden. Stérungsmeldungen werden von der Kommunikationszen-
trale sofort bei Erkennung an die Alarmempfanger abgesetzt.

Kann die Kommunikationszentrale eine Stérungsmeldung nicht absetzen, wieder-
holt es die Versendung in einem einstellbaren Rhythmus bis zum erfolgreichen Ab-
setzen, wobei die maximale Anzahl der Wahlversuche zum Schutz vor zu hohen
Telefonkosten beschrankt werden kann (Werkseinstellung: 3 Wahlversuche).

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Sicherheit

2. Sicherheit

A\

2.1 BestimmungsgemaiRe
Verwendung

2.2 Allgemeine
Sicherheitshinweise

A

I\

2.3 Haftungsausschluss

Gefahr! Beachten Sie unbedingt die folgenden Sicherheitshinweise! Sie gefahrden
sonst sich selbst und andere.

Beachten Sie auRerdem die Installationsanleitung des Heizkessels.

Das Fernmanagementsystem FM-K dient zur Uberwachung und Fernbedienung von
Heizungsanlagen mit bis zu 16 Heizungsreglern der Serien EuroControl, ISR-Plus und
BMU liber das Festnetz, ein Mobilfunknetz oder direkt mit Hilfe des mitgelieferten
Datenkabels.

Die Uberwachung und Programmierung der Heizungsregler erfolgt tiber einen PC
bzw. Laptop mit installierter Anlagenbediensoftware FM-SW (im Lieferumfang ent-
halten).

Das Servicetool OCI 700 dient zur Inbetriebnahme und Diagnose von Heizungsreg-
lern der Serien EuroControl, ISR-Plus und BMU.

Die Inbetriebnahme und Diagnose der Heizungsregler erfolgt tiber einen PC bzw.
Laptop mit installierter Anlagenbediensoftware FM-SW (im Lieferumfang enthal-
ten).

Gefahr! Bei der Montage des Fernmanagementsystems FM-K und des Servicetools
OCI 700 besteht die Gefahr erheblicher Personen- und Sachschaden. Deshalb diirfen
das Fernmanagementsystem FM-K und das Servicetool OCI 700 nur durch Fachun-
ternehmen montiert und durch Sachkundige der Erstellerfirmen erstmalig in Be-
trieb genommen werden!

Die Arbeiten diirfen nur von einer elektrotechnisch ausgebildeten Fachkraft durch-
gefiihrt werden!

Verwendetes Zubehdr muss den Technischen Regeln entsprechen und vom Herstel-
ler in Verbindung mit diesem Zubehor zugelassen sein. Es diirfen nur Original-Er-
satzteile verwendet werden.

Eigenmachtige Umbauten und Veranderungen an Heizkesseln und Zubehor sind
nicht gestattet, da sie Menschen gefahrden und zu Schaden an dem Gerat fiihren
konnen. Bei Nichtbeachtung erlischt die Zulassung des Gerates.

Stromschlaggefahr! Alle mit der Installation verbundenen Elektroarbeiten diirfen
nur von einer elektrotechnisch ausgebildeten Fachkraft durchgefiihrt werden!

Die August Brotje GmbH libernimmt weder ausdriickliche noch stillschweigende
Garantie fiir die Fernmanagement-Software FM-SW und haftet weder direkt noch
indirekt fuir Schaden, die infolge einer fehlerhaften CD-ROM oder durch unsachge-
mafRe Handhabung selbiger entstehen.

Des Weiteren haftet die August Brétje GmbH in keinem Fall fiir die Beschadigung
oder den Verlust gespeicherter Daten, beziehungsweise Kosten, die durch die Wie-
dergewinnung verlorener Daten entstehen.

Die August Brotje GmbH behilt sich das Recht vor, zu jedem Zeitpunkt die auf der
CD-ROM dargestellten Produkteigenschaften zu dndern.

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




3. Technische Angaben

3.1 Abmessungen

Technische Angaben

Abb. 1: Abmessungen Fernmanagementsystem FM-K

J
o
\
i 304 o
|
FM-K5GSM ~~ BROTIELY |
N
&
R Y
- 297 -
B 275 N
©
©
®
@0 ® @
\:Q:\ ‘

mr

sRE171A

@MJLMML%H

108

136 108 06.10

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Technische Angaben

3.2 Ubersicht

Abb. 2: Kommunikationszentrale OCl 611.XX und Modem (analog/GSM)

Auswahlschalter
Modem/PC

Modem-Resettaste Install-Taste

Status-LEDs des Modems

Modemh [ RS 232 | [30[29[2827]26(25]24]23]22 [ TK | |RsS232] (= pwB[A]
PCIE Ei/ P2IMIP1IM MB|DB @ 8 RX485
Vodem: n ,\,T:;:rtn LT L1 LPB Install FM-K Modem Betrieb O
PC: ﬂ analog / GSM Stérung O
Verbindung O
K ikati
OCI611.xx AG 230V ommunikation O
L N ONO 230 VAC
18[19]20[21] Aam o | | [LN]PE \
Kommunikationszentrale OCl 611.XX Status-LEDs der Kommunikationszentrale ~ Analogmodem/

GSM-Modem

3.3 Technische Daten

Elektrischer Anschluss

Versorgungsspannung AC230V+10%
Frequenz 50 Hz
Leistungsaufnahme 9VA
Allgemeine Geradtedaten

Euléssige Umgebungstemperaturen 0..50°C
Gangreserve der Uhr 12h

Digitale Eingdnge P1 und P2

fiir potentialfreie Kontakte

Serielle Schnittstelle RS-232

Norm V.24/EIA 232D
Baudrate max. 9600 Baud
max. Leitungslange 15m
Anschlussstecker D-sub, 9-polig

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

136108 06.10




Technische Angaben

3.4 Schaltplan

M LPB-Bus 1)
zum
ISR-Regler

Modem [o] | RS 232 | [30[29[28[27(26(25(2423]|22 [e] [ TK | |RS232] = eno B[ A
PC P2|M[P1|M mB|DB 1) O| Rs4ss
L L ©
Modem: ] Reset ~ LA LPB  Instal FM-K Modem D poren o |3
PC:H analog / GSM storung O |8
Verbindung Q :l
K ikati b
OCI611.xx AC 230V ommunikation Q §
L N ON O 230 VAC
18[19(20]21| Alarm O LN |PE|
| =i
Ly
- |
.S 3 F1 @
= | |
Netz I e _ |
230V 50Hz N % _/_:D
Legende:
F1 Sicherung 6,3A H trage

GSM  AnschluR GSM Antenne

Install Taster: alle am OCI via LPB angeschlossenen Regler werden eingelesen

P1-M  Eingang 1 (potential-frei)

P2-M  Eingang 2 (potential-frei)

Reset Modem Taster: Modemreset und eine Statusmeldung an die
programmierte Rufnummer(n) wird abgesetzt

RS232 serielle Schnittstelle

RS485 wird nicht benétigt

S1 Betriebsschalter

S2 Funktionsschalter RS232: Modem oder PC direkt mit Nullmodemkabel
TK zum analogen Telefonanschlu®

1) TAE Buchse / Anschlu3kabel nur beim analog-Modem und

GSM Buchse / Antenne nur beim GSM-Modem

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM



Montage

4. Montage

4.1 Wandmontage Gehause o6ffnen
Fernmanagementsystem
FM-K

2 Achtung! Vor Beginn der Arbeiten die Anlage spannungsfrei schalten!

« Schrauben an der Unterseite des Gehauses herausdrehen und Gehausedeckel
mit Bedieneinheit vom Unterteil 16sen (Abb. 3)

Abb. 3: Gehause 6ffnen

sRE172A

Gehduse montieren
+ Gehause mit Holzschrauben und Diibeln an der Wand befestigen (Abb. 4)
« Lamellenstopfen in die Schraubenldcher stecken

Abb. 4: Wandmontage (Beispiel: FM-K mit GSM-Modem)

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10



136 108 06.10

=T

=T

Montage

+ Anschlussleitungen verlegen (siehe Kapitel Installation)

Hinweis: Beim FM-Kx GSM muss vor dem SchlieBen des Gehauses die im Lieferum-
fang enthaltene SIM-Karte installiert und freigeschaltet werden (siehe Installation

der SIM-Karte im Kapitel Installation).

Aulerdem muss der Auswahlschalter Modem/PC in die korrekte Stellung geschaltet
werden (siehe Ubersicht im Kapitel Technische Angaben).

Gehduse schlieRen

» Nach Anschluss des FM-K den Gehausedeckel gemal3 Abb. 5 leicht schrag auf das
Gehéauseunterteil aufsetzen (1), unten andriicken (2) und an der Unterseite ver-
schrauben

Hinweis: Die Parametrierung des FM-K mit Hilfe des Datenkabels (im Lieferumfang
enthalten) ist nur bei ge6ffnetem Gehause moglich.

Abb. 5: Gehause schlieRen

SRE170A

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Installation

5. Installation

5.1 Elektrischer Anschluss Netzspannung: 1/N/PE, AC 230 V +10%; 50 Hz
allgemein

Die Arbeiten miissen von einer elektrotechnisch unterwiesenen Person durchge-
A fuhrt werden. Ortliche und VDE-Bestimmungen beachten.

Leitungslangen

Busleitungen fiihren keine Netzspannung, sondern Schutzkleinspannung. Sie diir-
fen nicht parallel mit Netzleitungen gefiihrt werden (Storsignale). Andernfalls sind
abgeschirmte Leitungen zu verlegen.

Zuldssige Leitungslangen

Cu-Leitung bis 20 m: 0,8 mm?2
Cu-Leitung bis 80 m: 1 mm2

Cu-Leitung bis 120 m: 1,5 mm2
Leitungstypen: z.B. LIYY oder LiYCY 2 x 0,8

Verlegen der Leitungen innerhalb des Wandreglergehduses

Leitungen, die Kleinspannung fiihren, werden hinter dem Regler nach unten durch
die Wiirgenippel nach au3en gefiihrt.

Leitungen, die Netzspannung fiihren, werden direkt durch die Wiirgenippel nach au-
Ben gefiihrt.

Abb. 6: Verlegen der Leitungen im Gehause

SRE172A

5.2 Fernmanagementsystem + Verkleidungund Isolierungdes Heizkessels soweit demontieren, bis die Kesselre-

FM-K anschlieBen gelung freiliegt

(Regelung im Heizkessel + Fernmanagementsystem FM-K gemal Schaltplan (siehe Abschnitt Schaltplanim

integriert) Kapitel Technische Angaben) mit der zu steuernden Heizkesselregelung verbin-
den

Hinweise: Alle Leitungen mussen innerhalb der Kesselverkleidung in den vorgesehe-
nen Kabelschellen verlegt und in den vorhandenen Zugentlastungen des Schaltfel-
des festgesetzt werden. Bei bodenstehenden Heizkesseln miissen die Leitungen

aullerdem in den Zugentlastungen an der Riickseite des Kessels festgesetzt werden.

o

Zugentlastungen

+ Leitungen einlegen und Klemmen bis zum Einschnappen zuklappen

» Klemmschrauben herunterdriicken

« Klemmschrauben mit Schraubendreher anziehen

«  Zum Offnen der Leitungsklemmen den Schnappmechanismus mit einem
Schraubendreher aufhebeln

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




5.3 Fernmanagementsystem
FM-K anschlieBen
(externe Regelung, z.B.
ISR-BCA)

5.4 LPB-Busspeisung

5.5 Installation der SIM-
Karte (nur FM-Kx GSM)

5.6 Registrierung der SIM-
Karte

136 108 06.10

Installation

Kabelverschraubungen an wandhidngenden Kesseln montieren

+ Kabelverschraubungen (2 x PG 11 und 1 x PG 9) in die entsprechenden Bohrun-
gen des Kessel-Bodenbleches einstecken und mit Gegenmutter befestigen (ana-
log der bereits montierten Verschraubungen)

« Gehduse der Regelung 6ffnen

 Elektrische Leitungen von auBen durch die Kabelverschraubungen stecken und
Fernmanagementsystem FM-K gemaR Schaltplan (siehe Abschnitt Schaltplanim
Kapitel Technische Angaben) mit der Heizkesselregelung verbinden

Anlagen mit LMU 6- und LMU 7-Reglern

Um das Fernmanagementsystem FM-K in Anlagen mit LMU 6- und LMU 7-Reglern
nutzen zu konnen, muss die LPB-Busspeisung bei diesen Reglern an der Bedienein-
heit auf Automatik gestellt werden:

Funktion | Prog.-Nr. | Einstellebene | Einzustellender Wert
LPB
LPBKonfig0.2 | 6606 | Fachmann | 1

Weitere Informationen zum Busmodul CIB C sind im Montage- und Einstellungsan-
leitung Busmodul CIB C enthalten.

Anlagen mit LMS-Reglern

Bei Anlagen mit Heizkesseln ab Heizkessel-Serie E (mit LMS-Reglern) sowie beim So-
larsystemregler ISR SSR, beim Kaskadenregler ISR BCA und beim Zonenregler ZR1/
ZR2 ist die Busspeisung bereits korrekt voreingestellt (Prog.-Nr. 6604 auf Automa-
tisch).

Um das Fernmanagementsystem FM-K1...FM-K16 mit GSM-Modem nutzen zu kon-
nen, muss die im Lieferumfang enthaltene SIM-Karte gemaf Abb. 7 soweit in den
SIM-Kartenschacht an der Unterseite des GSM-Modems gesteckt werden, bis sie
einrastet. Zum Entfernen der SIM-Karte muss diese kurz hineingedriickt werden.

Abb. 7: Installation der SIM-Karte

Im Lieferumfang des Fernschalt- und Uberwachungsmoduls FSM-GSM ist bereits
eine SIM-Karte des Mobilfunkanbieters T-Mobile enthalten.

Die SIM-Karte muss vom Benutzer des Fernmanagementsystenms FM-K GSM Uber
die Kuhnt Kommunikationstechnik GmbH beim Mobilfunkanbieter T-Mobile regist-
riert werden. Dazu ist das beigefiigte Formular auszufiillen und an die folgende Fax-
Nummer zu senden: +49(0)441 3000579.

Kuhnt Kommunikationstechnik GmbH
Stubbenweg 15

26125 Oldenburg

Tel: +49(0)441 30005-0

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Installation

Hinweise: Aus technischen Griinden ist die PIN-Nummer der SIM-Karte deaktiviert.
Die SIM-Karte wird nach Zustellung des Faxes innerhalb von max. 2 Tagen freige-
schaltet. Das Fax mit der Registrierung sollte also mindestens 2 Tage vor der Instal-
lation gesendet werden.

Mobilfunk-Tarif

Die SIM-Karte wird mit dem Tarif T-Mobile ,Business S“ ohne Grundgebiihr und
ohne Vertrags-Mindestlaufzeit betrieben.

Kosten fallen durch den einmaligen Bereitstellungspreis* sowie durch die Verbin-
dungspreise® und die Inanspruchnahme weiterer Service-Leistungen* des Mobil-
funkanbieters T-Mobile an.

i

Hinweise: Die August Brotje GmbH ist nicht Vertragspartner von T-Mobile. Es gelten
die allgemeinen Geschaftsbedingungen des Mobilfunk-Dienstes T-Mobile.
*Die Verbindungspreise sind dem Informationsblatt zu entnehmen, das der
SIM-Karte beigefiigt ist. Weitere Preis-Informationen sind im Internet unter
folgender Adresse erhaltlich:
http://www.t-mobile.de

i

5.7 Positionierung der Da Heizkessel und externe Regler (z.B. ISR BCA) in vielen Féllen dort installiert sind,
GSM-Antenne wo ein Mobilfunkempfang schwierig ist (z.B. in Kellern), sollte die Empfangsstarke
zuvor mit Hilfe der Balkenanzeige eines Mobiltelefons gepriift werden, um den op-
timalen Ort fiir die Positionierung der GSM-Antenne des FM-K GSM zu erhalten.
Sollte der Mobilfunkempfang am Einbauort des Kessels zu schlecht sein, muss das
FM-K GSM mit Hilfe einer Verlangerung der LPB-Busleitung an einem Ort montiert
werden, an dem der Mobilfunkempfang optimal ist.

5.8 Servicetool OCI 700 Das Servicetool besteht aus dem Softwarepaket FM-SW, dem Serviceinterface und
(allgemeines) den notwendigen Anschlussleitungen fiir die Verbindung des Reglers mit der USB-

Schnittstelle des PCs bzw. Laptops. Das Serviceinterface tibernimmt die Signalwand-
lung zwischen der USB-Schnittstelle (Universal Serial Bus) des PCs bzw. Laptops und
der Serviceschnittstelle des Reglers.
Die korrekte Funktion des Serviceinterface wird durch zwei Leuchtdioden (LED) an-
gezeigt. Das Serviceinterface bezieht seine Betriebsspannung lber die USB-Schnitt-
stelle des angeschlossenenen PCs/Laptops und die Serviceschnittstelle des Reglers.
Der Betrieb liber mehrere USB-Hubs ist moglich.

5.9 Servicetool OCI 700 Anschluss am Bedienteil des Reglers
anschlieen Bei Anschluss des OCI 700 am Bedienteil des Reglers werden iiber die Software le-
diglich die Parameter des Reglers und zusatzliche Parameter des Bedienteils ange-
zeigt.

Abb. 8: Gehause 6ffnen

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Installation

Anschluss am Grundmodul

Bei Anschluss des OCI 700 am Grundmodul werden tiber die Software die Parameter
aller am Bus angeschlossener Regler angezeigt.

Abb. 9: Gehause 6ffnen

5.10 Softwareinstallation Starten der Installation

« CD mitdem Softwarepaket FM-SW in ein freies CD-Laufwerk einlegen; die Instal-
lation startet selbststandig

Den Aufforderungen auf dem Bildschirm folgen

ACS Plant Operating Software - InstallShield Wizard

Features wahlen

Die zu instalierenden Featuies auswahlen,

‘wahlen Sie die Features, die Sie instaliersn midchten, und [dschen Sie die Features, die Sie
nicht instalieren michten

[ ACS Service Beschreibung
[w]ACS Bedienung Software zum Empfang von
[]ACS Bedignung Dema

Alarmen und Systemieports
ichiob siner ader mehrerer

2E010 Kormurnik ationszentralen.
larrrn

[JACS B

49211 ME des erforderlichen Speicherplatzes auf dem C-Laufwerk
15971 62 MB des verfligbaren Speicherplatzes auf dem C-Laufwerk

[ < Zuilick. " “wieiter > I [Abbrechen]

Hinweis: In der Regel ist die Installation der Programme ACS Service, ACS Bedienung

und ACS Alarm ausreichend. Die anderen Programmteile konnen jederzeit nachtrag-
lich installiert werden.

o

136 108 06.10

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM



Installation

Passwortvergabe

» Beim Erscheinen der Passworteingabe kdnnen Passworter vergeben werden, mit
deren Hilfe festgelegt wird, welche Einstellebenen nach dem Start von welchem
Benutzer editierbar sind

Passwirter, bearbeiten

ACS Bedienung wird zum ersten Mal gestartet. Definieren Sie
zuerst Passwirter, um mit ACS Bedienung arbeiten zu kionnen.

Definieren Sie das Administiatorenpasswort

Administrator:; ‘

Endbenutzer. ‘

Service ‘

Es gelten die folgenden Zugriffsmoglichkeiten:

Einstellebene Administrator

— Vergabe von Passwortern fiir verschieden Benutzerebenen

— Zugriff auf alle Parameter in der Service- und Endbenutzerebene
Einstellebene Service

— Zugriff auf alle Parameter in der Service- und Endbenutzerebene
Einstellebene Endbenutzer

— Zugriff auf alle Parameter in der Endbenutzerebene

Hinweis: Wird nur im Feld Administrator ein Passwort eingetragen, startet das Pro-
gramm ohne weitere Abfrage automatisch in der Service-Einstellebene (empfohlene
Einstellung).

o

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




6. Inbetriebnahme

6.1 Allgemeines

e

1

6.2 Statusanzeigen OCl611

Inbetriebnahme

Das Fernmanagementsystem FM-K kann wahlweise direkt vor Ort mit Hilfe des Null-
modemkabels (im Lieferumfang enthalten) oder aus der Ferne liber eine Telefonver-
bindung in Betrieb genommen werden.

Hinweis: Das FM-K ist soweit voreingestellt, dass die Anlage direkt angewahlt wer-
den kann.

Ubersicht

Abb. 10: Statusanzeigen an der Kommunikationszentrale OCI 611

8|27(26]25(241|23(22 |E|
(M[P1IM MB|DB )
PR ) g | LPB Install Betriebsanzeige (griine LED)
AC 230V

Alarmanzeige (rote LED
L N ON c{/ ge ( )

18|19|20{21| Alarm G

136 108 06.10

Bedeutung der Anzeigen
Die Betriebsanzeige (griine LED) zeigt den jeweiligen Betriebszustand der Kommu-
nikationszentrale OCI611 an.

LED leuchtet: Netzspannung vorhanden
LED blinkt: Kommunikation liber RS-232

Die Alarmanzeige (rote LED) zeigt den jeweiligen Alarmzustand der Kommunikati-
onszentrale OCI611 an.

LED leuchtet nicht: kein Fehler und kein Alarm
LED leuchtet: Fehler einer oder mehrerer Regler

LED blinkt: Interner Fehler in der Kommunikationszentrale OCl611 oder
Meldung an den digitalen Eingangen P1 und P2

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Inbetriebnahme

6.3 Statusanzeigen Modem Ubersicht

Abb. 11: Statusanzeigen am Modem (analog/GSM)

[TK | [Rs232]|=| FB]A] Betriebsanzeige (griine LED)
(2]
0] RS 485
UK Modom DS S Stérungsanzeige (rote LED)
analog / GSM Storung G
Verbindung G Verbindungsanzeige (gelbe LED)

Kommunikation Q—_|

\ Kommunikationsanzeige (gelbe LED)

230 VAC

|L|N|PE|

Bedeutung der Anzeigen (GSM-Modem)

Betriebsanzeige: Netzspannung vorhanden

Storungsanzeige: Signalisiert eine Storung (z.B. Ubertemperatur oder feh-
lende SIM-Karte)
Signalisiert nach dem Geratestart den Mobilfunknetz-
Suchmodus (leuchtet zunachst fiir ca. 30 s und blinkt
danach solange, bis das Modem am Mobilfunknetz
angemeldet ist

Verbindungsanzeige: Signalisiert eine aufgebaute Datenverbindung zu
einem Modem (PC)

Kommunikationsan- Blinkt bei ein- und ausgehenden Daten liber die RS-

zeige: 232-Schnittstelle

Bedeutung der Anzeigen (Analogmodem)

Betriebsanzeige: Netzspannung vorhanden

Stérungsanzeige: Signalisiert eine Stérung (z.B. Ubertemperatur)

Verbindungsanzeige: Signalisiert eine aufgebaute Datenverbindung zu
einem Modem (PC)

Kommunikationsan- Blinkt bei ein- und ausgehenden Daten lber die RS-

zeige: 232-Schnittstelle

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Inbetriebnahme

6.4 Inbetriebnahme vor Ort — Netzsschalter an der Unterseite des FM-K ausschalten
iiber Nullmodemkabel — Am OCl611 (siehe Ubersicht im Kapitel Technische Angaben) die RS-232-Leitung
des Modems abziehen
— Nullmodemkabel am RS-232-Anschluss des OCI611 und am PC anschliefRen
— Auswahlschalter Modem/PC (siehe Ubersicht im Kapitel Technische Angaben) in
die Position PC schalten
— Netzsschalter an der Unterseite des FM-K einschalten
— Konfiguration der FM-K Uber die Software FM-SW vornehmen (siehe Abschnitt
Zentrale konfigurieren in diesem Kapitel)
— Nach Beendigung der Konfiguration Netzsschalter an der Unterseite des FM-K
ausschalten
— RS-232-Leitung des Modems wieder am OCI611 anschlieRen
— Auswahlschalter Modem/PC in die Position Modem schalten
— Netzsschalter an der Unterseite des FM-K einschalten

6.5 Inbetriebnahme iiber FM-K mit GSM-Modem
Telefonverbindung Das FM-K kann direkt nach Freischaltung und Installation der SIM-Karte im GSM-
Modem aus der Ferne mit Hilfe der Software FM-SW konfiguriert werden (siehe Ab-
schnitt Zentrale konfigurieren in diesem Kapitel).

Hinweis: Zur Installation der SIM-Karte siehe Installation der SIM-Karte im Kapitel In-
stallation.

=T

FM-K mit Analogmodem

Das FM-K kann nach dem Anschluss des Analogmodems an das Festnetz angewahlt
und aus der Ferne mit Hilfe der Software FM-SW konfiguriert werden (siehe Ab-
schnitt Zentrale konfigurieren in diesem Kapitel).

Geeignete Telefonnetze

Das FM-K mit GSM-Modem kann aus der Ferne sowohl iiber das analoge und das di-
gitale Festnetz (ISDN) als auch tiber ein Mobilfunknetz angewahlt werden.

Das FM-K mit Analogmodem kann aus der Ferne iiber das analoge Festnetz oder
Uber ein Mobilfunknetz angewdhlt werden.

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Inbetriebnahme

6.6 Anlage einrichten » Nach beendeter Installation des Softwarepakets FM-SW das gewtinschte Pro-
gramm durch Klicken im Programmmenti starten

77 Start &

Anwendungen

Installation 3

g Programme I Zubshar  »

I Autostart »

g" Einstellungen b 1% Rechner
] fil ACS A Acs alarm
D suchen , R

s « 2 ACS Bedienung

S=7  mosfohren.. B ACS Service

_J "benutzer" sbmelden. ..

Windows XP Professional

O) Herunterfahren...

Hinweis: Die Programme ACS Bedienung und ACS Service besitzen die gleiche Benut-
zeroberflache und Meniistruktur. Es bestehen jedoch Unterschiede in der Funktio-
nalitat.

o

Anwendung Erklarung ACS Bedienung | ACS Service

Bedienbuch Visualisierung und Fernbe-
dienung aller iibermittel-
ten Parameter der
angeschlossenen Gerate

Parametrierung Lesen und Bearbeiten der
Parameter eines Gerates in X X
Tabellenform

Online-Trend Erfassung und Darstellung
des dynamischen Verhal-
tens ausgewahlter Parame-
ter der Anlage (eine
Verbindung zur Anlage
muss bestehen)
Inbetriebnahmeprotokoll |Protokollieren der Parame-
ter einzelner Gerate, Gera-
tegruppen oder der ganzen
Anlage

Anlagenschaltbild Visualisierung und Fernbe-
dienung von Parametern
mit grafischer Darstellung
der Anlage

Weitere Unterschiede bestehen in den Verbindungsmoglichkeiten:
Verbindung Erklarung ACS Bedienung | ACS Service
Verbindung direkt PC und OCI611 sind lber
ein Nullmodemkabel ver- X X
bunden

Verbindung liber Modem |PC und OCI611 sind uber
Modem verbunden

X

Wurden bei der Installation des Softwarepakets FM-SW Passworter vergeben (siehe
Abschnitt Passwortvergabe im Kapitel Installation), erscheint nach dem Start des
Programms das Anmeldefenster fiir die Abfrage des Benutzerpasswortes.

» Benutzerpasswort eingeben

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Inbetriebnahme

» Nach Eingabe des Benutzerpasswortes im Meni Anlage den Mentipunkt Neu —
Anlage... aufrufen
Es erscheint folgende Anzeige:

Speichern unter E] ]

Speichem ‘ I3 Plants ﬂ ﬁ -
|[Z)Demo

Dateiname: |An|ager1|
D sheibypc [&nlagendateien . pl) =] Abbrechen

Hinweis: Beim ersten Start des Programms erscheint die obere Anzeige bereits nach
der Eingabe des Benutzerpasswortes.

o

» Namen fiir die Anlage eingeben und speichern
Es erscheint folgende Anzeige:

Allgemeines E

B

Beschreibung:

Erstelt durch:

Gedndert durch:

\weitere Informationen zur Anlage 01

Adrninistrator: 27.01.2009 14:43:16

Adrninistrator: 27.01.2009 14:43:16

‘Weiter > | Abbrechen ‘

« Ggf. weitere Informationen zur Anlage in das Feld Beschreibung eingeben und
Button Weiter klicken

Es erscheint folgende Anzeige:

Kommunikation E

136 108 06.10

Zentralentyp:

|< Undefiniert »

[

< Undefiniert >
OCIE00

< Zuriick

Abbrechen

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Inbetriebnahme

+ Zentralentyp auswdhlen (FM-K 1...K16 = Zentrale OCl 611)
Es erscheint folgende Anzeige:

Zentralentyp: |DEIB11 j
Codenummer: |IJ1

Verbindung: <
Tel. Mr. Anlage: |

r |

Switchboxtyp: |< Undefiniert > j
Switchboxport: | J

< Zuriick Fertig stellen | Abbrechen ‘

+ Ggf. Codenummer zum Schutz vor unbefugter Einwahl eingeben (nicht notwen-
dig)

Hinweis: Die Codenummer muss mit der bei der Inbetriebnahme im Menuipunkt

Zentrale eingegebenen Codenummer libereinstimmen (siehe Abschnitt Zentrale

konfigurieren im Kapitel Inbetriebnahme). Bei Eingabe eines Codes muss dieser im-
mer mit einer 0 beginnen (z.B. 01).

i

Verbindung iiber ein Modem (nur in der Anwendung ACS Bedienung méglich)

+ Im Feld Verbindung den Namen des am PC angeschlossenen Modems (Analog-
Modem oder GSM-Modem) auswahlen

+ Im Feld Tel. Nr. Anlage die Telefonnummer des Modems der Anlage (Analog-Mo-
dem oder GSM-Modem) eintragen

+ Button Fertigstellen driicken

Kommunikation @

Zentlrtn -
Codenummer: ‘IJ'I
Verbindung: | Conesant HDA D110 MDC V.32 Modem |
Tel. Nr. Anlage: ‘IJMI]EEDXXX
r |
Switchbostyp: ‘< Undefiniert » j
Switchboxport: ‘ J
< Zuriick IW‘ Abbrechen ‘

o Hinweis: Erfolgt die Einwahl liber eine Telefonanlage, muss der Telefonnummer fiir
1 die Anlage die Nummer fiir die Amtsholung, gefolgt von einem ,w* fiir eine Wahl-
pause vorangestellt werden (z.B. 0wW0440280xxx).

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




136 108 06.10

o

Inbetriebnahme

Direkte Verbindung iiber das Datenkabel
+ Im Feld Verbindung den Namen des COM-Ports auswahlen, an den das Datenka-

bel angeschlossen ist

« Button Fertigstellen driicken

Zentralentyp:

Codenummer:

Werbindung

Tel Mr. Anlage:
-

Switchboxtyp:

Switchbaoxport:

[ocient |

|01

S -

|< Undefiniert > j

| [~

< Zuriick. Fertig stellen | Abbrechen |

Nach Driicken des Buttons Fertigstellen erscheint folgende Anzeige:

_ACS Bedienung

=

Arlage:
Beschisibung

Zentralentyp:
Werbindung
Tel Ni. Arlage:
Kommunikation:

Anzahi Gerdte:
Nicht gefunder:

Benutzerebens:
Verfigharer Kiedi:

Belegter Kred:
Freier Kredit

Arlage_01
Beschrsibung der Arlage 01

aciett
coMz

Verbindung getiennt

0
0

Administrator

200
0
200 ACS Bedienung

2
J) serseinte shsiiersrn

+ Ggf. bei gedffnetem Gehause (siehe Kapitel Montage) an der Kommunikations-
zentrale OCl 611.XX den Auswahlschalter Modem/PC auf die korrekte Einstellung

« Danach Button Ja driicken,

um eine Verbindung zur Anlage aufzubauen

Hinweis: Bei Driicken des Buttons Nein erscheint die Grundanzeige. Eine Verbin-
dung zur Anlage kann jedoch jederzeit tiber die Menlisteuerung oder die Symbolleis-

te hergestellt werden.

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

23



Inbetriebnahme

6.7 Anlagenstatus

i

i

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

Bei korrekter Installation des Fernmanagementsystems FM-K erkennt die Software
nach dem Herstellen der Verbindung die angeschlossenen Regler und aktualisiert
die Werte. Die Aktualisierung wird durch einen Fortschrittsbalken angezeigt.

Die Informationen iiber die angeschlossenen Regler erhalt die Software aus der
Kommunikationszentrale OCl 611.XX (siehe Ubersicht im Kapitel Technische Anga-
ben). Aus diesem Grund ist es notwendig, dass an der Kommunikationszentrale OCI
611.XX bei der Installation die Install-Taste (siche Ubersicht im Kapitel Technische An-
gaben) solange gedriickt wird, bis die LEDs an der Unterseite erldschen. Auf diese
Weise werden alle angeschlossenen Regler von der Kommunikationszentrale OCI
611.XX erkannt und gespeichert.

Hinweis: Anstatt die Install-Taste zu driicken, kann im Meniipunkt Gerateverzeich-

nis 1-5 der Wert des Datenpunkts Geriteverzeichnis erstellen (1. Zeile) auf Ein ge-
stellt werden.

+ £ ACS Bedienung - [Zustand - Verbunden]

Anlage Bearbeiten  Apsicht  Anwendungen Extras Fenster HifFe

= £ ?

Anlage: Anlage_01

Beschiebung: Beschieibung der finlage 01

Zentralentyp: (a1
Werbindung: Mokia 6230i USE Modem
Tel Mr. Anlage: aooo

Kamrnunikatior: Werbunden

Ainzahl Gerdte: 3

Nicht gefunden: 1]
Benutzershene: Administrator
Werfligharer Fredit: 200
Belegter Kredit: 26

Freier Kredit 174

Werden unter der Rubrik Anzahl Gerate weniger Gerate (= Regler) aufgefiihrt, als in-
stalliert sind, muss die Verdrahtung zwischen den Reglern und der Kommunikations-
zentrale OCl 611.XX liberpriift werden.

Danach muss die Install-Taste erneut gedriickt und im Menii Anlage der Meniipunkt
Gerateliste aktualisieren aufgerufen werden.

Hinweis: Anstatt die Install-Taste zu driicken, kann im Meniipunkt Gerateverzeich-
nis 1-5 der Wert des Datenpunkts Geriteverzeichnis erstellen (1. Zeile) auf Ein ge-
stellt werden.

2% ACS Bedienung - [Zustand - Verbunden]
EIEEEN Bearbeiten  Ansicht  Anwendungen Extras Fenster

Meu 3
—  Offnen... oy
Schliessen

[+

Laschen

Anlagerbericht drucken. ..
Warschau Anlagenbericht...
Drucken aus Datsi...
Druckereinstellungen...

Referenzdatenpunkte akiualisieren

Trennen
1 CifProgrammed.. LAnlage_01.ph

Beenden

136108 06.10




6.8 Zentrale konfigurieren

136 108 06.10

i

Inbetriebnahme

Wird unter der Rubrik Nicht gefunden eine Anzahl nicht gefundener Gerate (= Reg-
ler) angezeigt, so ist entweder eine fehlerhafte Adressierung (LPB-Adresse des be-
troffenen Heizungsreglers) oder eine fehlerhafte Verdrahtung zwischen den Reglern
und der Kommunikationszentrale OCI 611.XX dafiir verantwortlich.

Nach Behebung des Fehlers muss die Install-Taste erneut gedriickt und im Menu An-
lage der Meniipunkt Gerateliste aktualisieren aufgerufen werden.

Hinweis: Anstatt die Install-Taste zu driicken, kann im Meniipunkt Gerateverzeich-
nis 1-5 der Wert des Datenpunkts Gerdteverzeichnis erstellen (1. Zeile) auf Ein ge-
stellt werden.

Die folgenden Einstellungen in der Kommunikationszentrale miissen bei der Inbe-
triebnahme vorgenommen werden:
— Im Meniipunkt Zentrale:
Telefonnummer Anlage
— Im Menliipunkt Gerdteverzeichnis:
Gerateverzeichnis erstellen
— Im Meniipunkt Alarmierung:
Telefonnummer Anlage
Telefonnummer 1
Zusatznummer fiir Mobiltelefon 1
Typ des Alarmempfangers unter Telefonnummer 1
Telefonnummer 2
Zusatznummer fiir Mobiltelefon 2
Typ des Alarmempfangers unter Telefonnummer 1
OCl Alarmierungsart
OClI Anruf
Gerate Alarmierungsart
Gerate Anruf

Hinweis: Die oben genannten Meniipunkte mit den nétigen Einstellungen werden
auf den folgenden Seiten erklart.

Bedienbuch aufrufen
+ Bedienbuch durch Klicken von Anwendungen — Bedienbuch... aufrufen
« Samtliche Ebenen der zuvor eingerichteten Anlage 6ffnen

=% ACS Bedienung - [Bedienbuch]

a&nlage Bearbeiten  Apsicht  Anwendungen  Extras  Eenster  Hilfe

= T & ?
Ordnerliste x Wi ¢ |Zai\em N, |Adresse
= elrale
= Segment 0
-5 Gerdtd
2 . Standard
Zenlrale

Eingange OCIE11
Gerdteverzeichnis 1-5
Alaimierng
Systemreport
Alaimbexte

Modem

Diagnose

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Inbetriebnahme

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

Meniipunkt Zentrale

Hier kdnnen anlagenspezifische Daten eingetragen werden. Durch Doppelklicken
der einzelnen Datenpunkte mit gefiillten Kreissymbolen im rechten Fenster werden
Fenster gedffnet, in denen die Werte gedndert werden konnen.

Datenpunkte mit nicht gefiillten Kreissymbolen kdnnen nicht geandert werden, da
es sich um Infos oder Messwerte handelt (siehe auch Kreissymbole im Abschnitt An-
wendung Bedienbuch des Kapitels Bedienung).

=2 ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® anlage Bearbsiten Apsicht Angendungen Extras Fenster tiffe

=20k 75

Drdnerlste
=-gla Arlage_03
+ (51 Regler
=1 [ Zentrale
= [E8) Segment 0
= B Gerdts
= @ Standard
Zentiale
] Eingénge DCIETT
] Gerteverzeichris 15
] Alamierung
7] Systermeport
7] alarmteste
] Modem

] Diagnose

& ?
M. 7 | ZeilenMr | Adresse | Datenpunkt | wert
[ 1 Zentrale):5 Arlagenname Anlage01
[] H Zentrale:0:5 OC! Kundennummer 0
[ 3 Zenhale 0.5 Code N [l
[ ] 4 Zentrale):5 OCI Gerstenummer 5
[¢] 5 Zenbale0:5 OCI Segmentnummer 0
o] [ Zenlrale0.5 LPB-Speisung Status Gerdtebusspeisung fus
[&] 7 Zenrale):5 Fehlermeldung lokal Kein Febler
&) ] Zenbale:0:5 Gerdtebetiisbsstunden 24
[ 3 Zenhale)5 Uknzeit Dienstag, 10. Februar 2009 16:05
[ ] 10 Zenlrale)5 Sommerzeitbeginn e, 25, Mz -
[ 1 Zenrale0.5 Sommerzeitends -, 25. Oktober
[ ] 12 Zenbale):5 Uhrzeit-Lieferant Wom Bus: lave mit Femverstelung
[¢] 18 Zenbale0:5 LPB-¥ersion 1.0
< 139 Zentrale:05 Gerdte S Yersion 33

Anlagenname:

Hier muss bei der Inbetriebnahme ein Anlagenname ein-
gegeben werden. Der Anlagenname wird bei jeder Alarm-
meldung mitgesendet.

OCI Kundennummer:

Eingabe einer Kundennummer

Code Nr.:

Eingabe einer Codenummer zum Schutz vor unbefugter
Einwahl

Wird hier eine Codenummer eingegeben, muss wahrend
der Anlageneinrichtung dieselbe Codenummer eingege-
ben werden (siehe auch Abschnitt Anlage einrichten im
Kapitel Bedienung). Die Codenummer muss immer mit
einer 0 beginnen (z.B. 01).

OCI Geratenummer:

Adresse OCI
(nur verandern bei mehr als einer vorhandenen OCI-Kom-
munikationszentrale)

OCI Segmenthummer:

Informationszeile

LPB Speisung Status:

Status der LPB-Speisung (Informationszeile)

Fehlermeldung lokal:

Lokale Fehlermeldung (Informationszeile)

Geratebetriebsstun-
den:

Anzeige der Geratebetriebsstunden (Informationszeile)

Uhrzeit:

Eingabe der aktuellen Uhrzeit

Sommerzeitbeginn/
Sommerzeitende:

Eingabe des Sommerzeitbeginns und des Sommerzeiten-
des

Uhrzeit-Lieferant:

Eingabe des Uhrzeit-Lieferanten
(Werkseinstellung, braucht nicht verandert werden)

LPB-Version:

Anzeige der LPB-Version (Informationszeile)

Gerate-SW-Version:

Anzeige der Softwareversion (Informationszeile)

136108 06.10




136 108 06.10

Inbetriebnahme

Meniipunkt Eingdnge
An den digitalen Eingdngen (siehe Abschnitt Schaltplan im Kapitel Technische Anga-
ben) kdnnen Stérmeldungen potentialfrei aufgeschaltet werden.

2% ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® anlags Bsarbsiten Ansicht Arwendungen Extras Fsnster Hifs

= &R B &= ?
Ordnesliste x Wi /| Zeilen Nr | Advesse | Datenpurkt | swert
= g Anlage_03 ) 1 Zenuale:0.5 Eingang 1 Name Eingang F1
- [ Riegler L) 2 Zenuale:0.5 Eingang 1 Alamierungsart Alarmierung Aus
= 8] Zentrale [] 3 Zenuale:0.5 Eingang 1 Polaritét Kormal
=I-[5] Segment 0 [] 4 Zentiale,0,5 Eingang 1 Anruf Telefornummer 1+2
= FF Gerdth [s] 5 Zentrale:0:5 Eingang 1 Zustand Bus
= [l Standard [ 5 Zentrale:0:5 Eingang 2 Name Eingang P2
O Zenisls . 7 Zentale 1.5 Eingang 2 Alamirungsart Blarrierung Aus
% evem 15 ™ ] Zentrale:05 Eingang 2 Polsritat Normal
1] Alamieny . 3 Zenrale:05 Eingang 2 Annuf Telefornumer 1+2
[ syemiport [¢] 10 Zentidle: 1.5 Eingang 2 Zustand s
] Alamteste
] Madem
7 Diagnose

Folgende Erklarungen gelten fiir beide digitalen Eingdnge:

Eingang Name: Eingabe des Eingangsnamens

Eingang Alarmierungsart: |Einstellung, ob bei einem anstehenden Fehler an den
Eingangen eine Alarmierung nur beim Auftreten des
Fehlers oder beim Auftreten und Verschwinden des
Fehlers erfolgen soll

Eingang Polaritat: Einstellung der Polaritat
Normal: Kontakt ge6ffnet — kein Fehler
Invertiert: Kontakt ge6ffnet — Fehler

Eingang Anruf: Einstellung, an welche der beiden Telefonnummer im
Falle eines Alarms die Alarmmeldung gesendet wer-
den soll (siehe nachfolgenden Meniipunkt Alarmie-
rung)

Eingang Zustand: Informationszeile

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Inbetriebnahme

o

o

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

Meniipunkt Gerateverzeichnis
Unter diesem Meniipunkt werden die Gerate (Regler) angezeigt, die in der Zentrale

gespeichert sind.

Hinweis: Der Datenpunkt Gerateliste erstellen hat dieselbe Funktion wie die Install-
Taste an der Kommunikationszentrale OCI 611.XX (siehe Schaltplan im Kapitel Tech-

nische Angaben).

2% ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® fnlage Bearbeiten Apsicht Anpendungen Extras Eenster Hife

=AY F L] ®
Orchnerlists x nr. /| Zeilen b | Adresse | Datenpunkt [ wient
= Anlage_03 1 Zentrale 05 Gerdteverzeichnis erstellen Aus
.
(£ Regler L] 2 Zenhale,05 Geratedaten aktualisieren Aus
= (8] Zenrale © 3 Zenhae05 Marimal&nzahl LPE Gerdte 5
= [ Segment 0 o) 4 Zenrale;05 Brizahl LB Gerdts im Gerileverzsichnis 1
= Geats ] 5 Zentiale.05 Gerdt 1 Name Gerast 1
=l Stendad . 3 Zentale,05 Gerdt 1 Gerdtenummer 53
entrale;0 215t 1 Segmentnummer
gie"”a‘e - . 7 Zentiale,05 Gerdt15 0
ingiinge
o) [ Zenhale,05 Gerdeddentfikation FVS4E 5304100
C iz 1-5
=) nintr =l { 9 Zenhale,05 Gerdt 1 Fehlemeldung Kein Fehler
;) - 0 Zenlrale 05 Gerdt 2 Name Berast 2
] Systemreport
ﬂ P — - n Zentrale 05 Gerdt 2 Gerdtenummer e
11 Modem - 12 Zenliale: 05 Gedt 2Segmentnummer
1] Disgnose o) 13 Zentiale.05 Geréteddenifikation
o) 14 Zentiale.05 Gerél 2 Fehlemeldung Kein Fehler
. 15 Zentiale,05 Gerdt 3 Name Gerset 3
. 16 Zentale,05 Gerdt 3 Gerdtenummer
. 17 Zenhale,05 et 3Segrentnummer
[] 18 Zenhiale,05 Gerdeldenificalion
(e} 13 Zentrale 05 Gerdt 3 Fehlermeldung Kein Fehler
L ] 20 Zentrale (15 Gerdt 4 Name Geraet 4
- 21 Zentrale (5 Gerdt 4 Gerdtenummer e
. 2 Zentiale.05 Gt 4 Segmeninummer
© 23 Zentiale05 Gerdleddentfikation
o) 2 Zentale,05 Gerdt ¢ Fehlermeldung Kein Fehler
. % Zenhale,05 Gerdt 5 Name Geraet §
. % Zenhale,05 Gerdt 5 Gerdteruwmer e
- 27 Zentrale 05 Gerdt 5 Segmentnummer e
o} 23 Zentiale; 05 Gerdteddentifkation
[e] 23 Zentrale, (5 Gerdt & Fehlermeldung Kein Fehler
Gerateverzeichnis Erstellung der Gerateliste
erstellen: Ein: die Gerateliste wird erstellt

Nach Beendigung der Erstellung wird wieder der Wert
Aus angezeigt. Der Datenpunkt Gerateverzeichnis
erstellen hat dieselbe Funktion wie die Install-Taste an
der Kommunikationszentrale OCI 611.XX (siehe
Schaltplan im Kapitel Technische Angaben)

Geratedaten aktualisieren:

Aktualisierung der Geratedaten

Ein: Geratedaten werden aktualisiert

Nach Beendigung der Aktualisierung wird wieder der
Wert Aus angezeigt.

Maximale Anzahl LPB-
Gerate

Anzeige der maximal anschlieBbaren Anzahl von Reg-
lern, z.B. FM-K5: 5 Regler anschlieBbar
(Informationszeile)

Anzahl LPB-Gerate im
Gerateverzeichnis

Anzahl der momentan angeschlossenen LPB-Regler
(Informationszeile)

Folgende Erklarungen gelte

n fiir alle angeschlossenen Gerdte:

Gerat x Name

Eingabe eines Geratenamens

Gerat x Geratenummer

Eingabe einer Geratenummer

Gerat x Segmentnummer

Eingabe einer Segmentnummer

Hinweis: Geratenummer un

d Segmentnummer (LPB-Adresse) werden bei der Aus-

fihrung der Funktion Gerdteverzeichnis erstellen automatisch eingetragen.
In Sonderfallen (z.B. wenn nur bestimmte Regler liber das FM-K sichtbar sein sollen),
konnen die Segmentnummern auch manuell vergeben werden.

Gerate-ldentifikation

Art des angeschlossenen Gerates (Informationszeile)

Gerat x Fehlermeldung

Anzeige von Geratefehlern (Informationszeile)

136108 06.10




Inbetriebnahme

Meniipunkt Alarmierung
Unter diesem Meniipunkt werden wichtige Einstellungen fiir die Alarmierung vor-
genommen.

=% ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® frlage Bearbeiten Ansicht Anwendungen Exiras Fenster Hife

= & Kl o 2
Ordnerliste x M 7 | Zelen it | Adiesse | Datenpunkt [ wert
=1 glg Anlsge 03 . 1 Zenuske 05 Telefonnummer Arlsge: 08402
= 0 Fegler . 2 Zentiale05 Telsfonnummer 1 0440280
& sl Segment D . 3 Zeniake 05 Zusataranmer fi Mabikelsfon 1
= Zenhalz ® 4 ntrale 0.5 Typ des urter T 1 PC
=1+ £l Segment 0 . El Zentiale:05 Telefornummer 2 030032683005
57 Gerat 5 [} 10 Zentrale05 Zusatznummer fiit Mabitelefon 2 0172
ey | Eta’ga’d ‘ © 1 Zentiale:05 Typ des Alamemptangers unter T elefornummer 2 SMS UCP)
EEE””” P ] 13 Zenhale 05 Prefis 1 urter Telefannummer 2
g Sl [} 14 Zentiale 05 Prefis 2 urter Telefannummer 2
v . 15 Zentiale05 Prefis 3 urter Tolefonnuamme 2
. 18 Zentiale05 0O Blarmizrungsat Alsim beim Aufireten und Verschwinden
£ Mmoo . 17 Zenuslens 001 v Telefonnummer 1+2
1 Modem . 18 Zentiale05 Geralls Alamisrungsail Alaim beim Aufteten und Vershinden
] Disgnose [ 1 Zentiale05 Garste Amuf Telsfonnummer 1+2
. ) Zenuslens Modem lsminterval 150
. 2 Zentiale05 Modsm Meldungssisderholung 3
Telefonnummer Telefonnummer des GSM-Modems (der SIM-Karte) oder
Anlage: des Festnetzanschlusses, an dem das Analogmodem
angeschlossen ist.

Parametereinstellungen fiir verschiedene Alarmierungsarten mit GSM-Modem

Alarmierungsart SMS SMS PC SMS —> Fax

Mobilfunknetz D1 (Lieferumfang) D2 D1/D2 D1 (Lieferumfang)
Telfonnummer des

Telefonnummer 1, 2 +491710760000 +491722270333 PC-Modems +491710760000

(analog oder GSM)

Telefonnummer des

Zusatznummer fiir Ziel-Mobiltelefons Te.Iefonnu.mmer des 99 + Vorwahl +

Mobiltelefon mit fiihrender +49 Ziel-Mobiltelefons - Faxnummer
(2.B. +49171..) mit filhrender +49 (z.B. 9904012345)

Typ des SMS (GSM) SMS (GSM) PC Alarmempfinger SMS (GSM)

Alarmempfangers

Parametereinstellungen fiir verschiedene Alarmierungsarten mit Analogmodem

Alarmierungsart SMS SMS PC SMS —> Email
01712521001 Telefonnummer des
Telefonnummer 1, 2 090032669002 (nur im Mobilfunk- PC-Modems (nur 090032669002

netz D1 moglich!) Analog-Modem!)

Telefonnummer des | Telefonnummer des

Zusatznummer fir Ziel-Mobiltelefons Ziel-Mobiltelefons _ 6245
Mobiltelefon ohne fiihrende +49 | ohne fiihrende +49
(z.B.0171..) (z.B.0171..)

Email-Adresse, gefolgt
- - - von ,,:“
(z.B. info@provider.de:)

Prefix 1 unter
Telefonnummer 2

Typ des

Alarmempfangers SMS (UCP) SMS (TAP) PC Alarmempfanger SMS (UCP)

Hinweis: Ist das Analogmodem an eine Telefonanlage angeschlossen, muss der Te-
lefonnummer 1,2 die Nummer fiir die Amtsholung, gefolgt von einem ,w* fiir eine
Wahlpause vorangestellt werden (z.B. 0w090032669002).

o

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

29



Inbetriebnahme

Prefix 1,2 und 3 unter |Frei wahlbarer Text mit einer Lange von jeweils 15 Zei-
Telefonnummer 2: chen, der bei einer Alarmmeldung via SMS mitgesendet
werden soll; bei SMS zu Email wird der Prefix 1, 2, 3 fiir
die Ziel-Emailadresse verwendet (siehe oben)

OCl Alarmierungsart:  |Einstellung, ob bei einer Stérung des OCl die Alarmmel-
dung nur beim Auftreten der Storung oder beim Auftre-
ten und Verschwinden der Stérung erfolgen soll

OCl Anruf: Einstellung, zu welcher Telefonnummer die Alarmmel-
dung bei einer Storung des OCI gesendet werden soll

Gerdte Alarmierungs-  |Einstellung, ob bei Reglerstérungen eine Alarmmeldung

art: nur beim Auftreten der Stérungen oder beim Auftreten
und Verschwinden der Stérungen erfolgen soll

Gerate Anruf: Einstellung, zu welcher der beiden Telefonnummern eine
Alarmmeldung bei Reglerstorungen gesendet werden
soll

Modem Alarmintervall: |Einstellung, nach welcher Zeit eine Alarmmeldung
erneut gesendet werden soll, nachdem sie zuvor nicht
abgesetzt werden konnte (z.B. wegen einer besetzten Lei-

tung)
Modem Meldungswie- |Einstellung der Anzahl an Meldungswiederholungen
derholung: Achtung! Diesen Wert niemals auf Unbeschrdnkt setzen,

da hierdurch im Falle technischer Probleme beim Provider
sehr hohe Telefonkosten entstehen konnen.

Meniipunkt Systemreport

Der Systemreport dient dazu, sich in regelmaRigen, einstellbaren Abstanden Mel-
dungen lber den Zustand der Anlage senden zu lassen. Es wird empfohlen, mindes-
tens einmal pro Monat einen Systemreport zu senden.

=% ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[ anlage Bearbeiten Apsicht Anwendungen Extras Fenster Hife

= S T8 ol %

Ordnerliste x N/ | Zeilen N | Adresse | Datenpunkt | wert

= gls Anlage 03 ] 1 Zenhale0:5 Systemreport Meldezeit 1711
. [ Regler L] 2 Zenuale:05 Systemreport Meldezyklus 0
=I- kgl Zentrale L ] 3 Zentrale:0.5 Systemrepart Aniuf Telsfornummer 1+2
=[] Segment 0
- &2 Gerats
= [l standard

E] Zentrale
£] Eingéings DCIB1T
£ ] Gersteverzeichnis 1-5
ElaA
)
Modem
Diagnose

Systemreport Melde-  |Einstellung der Tageszeit, zu der ein Systemreport gesen-
zeit: det werden soll

Systemreport Melde-  |Einstellung, nach jeweils wieviel Tagen ein neuer System-
zyklus: report gesendet werden soll

Systemreport Anruf: Einstellung, zu welcher der beiden Telefonnummern ein
Systemreport gesendet werden soll

(Einstellung 0: es wird kein Systemreport gesendet)

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




136 108 06.10

Inbetriebnahme

Meniipunkt Alarmtexte

Unter diesem Meniipunkt werden die Texte eingefiigt, die in der Alarmmeldung

oderim Systemreport erscheinen sollen. Die Alarmmeldung setzt sich aus folgenden

Angaben zusammen:

— Prefix 1,2, und 3 (Prefix unter Telefonnummer 2 im Meniipunkt Alarmierung)
Wird kein Prefix eingegeben, erscheint diese Angabe nicht. Die Prefixtexte wer-
den nur bei Alarmmeldungen via SMS mit tibertragen.

— Datum und Uhrzeit des aufgetretenen Fehlers

— Anlagenname (Anlagenname im Menlipunkt Zentrale)

— Telefonnummer der Anlage (Telefonnummer Anlage im Meniipunkt Alarmie-
rung)

— Name des betroffenen Gerates (Text fiir Gerdt im Meniipunkt Alarmtexte) + Num-
mer des Gerates + Fehlernummer
oder

— Name des betroffenen Eingangs (Gerdit x Name im Menlpunkt Gerdteverzeich-
nis) + Nummer des Gerates + Fehlernummer

=2 ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® snlage Eearbetten Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife

F S B &+ ?
Ordnerliste x N /| Zeien Mt Adresse Datenpunkt Wert
=-gla Anlage_03 [ ] 1 Zentale:05 Sprache Deutsch
| ‘_EQ Regler [ ] 2 Zentrals:0:5 Text fur Gerat Geraet
=1l Zentrale [ ] 3 Zenhrale:0:5 Text fir Eingang Eingang
= [k Segment 0 [ ] 4 Zentrale;05 Test fiir Fehler Fehler
= fF Gerdts [} 5 Zertrals:05 Tent fir kein Fehler Kein Fehler
= W Standad [ 6 Zentrals 05 Tet fiir Spstemraport Systemreport
7] Zentrale

] Eingéinge OCIE11

] Gerdteverzeichnis 1-5
7] Alamisrung

] Systemreport

Y Alamtexte

] Modem

] Diagnose

Sprache: Einstellung der Sprache

Text fiir Gerat: Frei wahlbarer Text fiir den Namen des Gerdtes bzw. Reg-
lers, der in der Alarmmeldung automatisch durch die
Nummer des Gerates erganzt wird (Text fir Gerdt: Regler
— Text in der Alarmmeldung: Regler 1,2,3, usw.)

Text flir Eingang: Frei wahlbarer Text fiir den Namen des Eingangs, der in
der Alarmmeldung automatisch durch die Nummer des
Eingangs ergdnzt wird (Text fiir Gerat: Eingang — Text in
der Alarmmeldung: Eingang 1/Eingang 2)

Text fir Fehler: Frei wahlbarer Text fiir den Fall, dass ein Fehler aufgetre-
ten ist

Text fiir kein Fehler: Frei wahlbarer Text fiir den Fall, dass kein Fehler aufgetre-
tenist

Text fiir Systemreport: |Frei wahlbarer Text fiir die Kennzeichnung einer Meldung
als Systemreport

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

31



Inbetriebnahme

Meniipunkt Modem

Die Modemeinstellungen sind flir das jeweils eingebaute Modem voreingestellt und
sollten nicht verdndert werden. Anderungen an den Einstellungen kénnen dazu fiih-
ren, dass die Anlage nicht mehr tUiber das Telefonnetz erreichbar ist und Alarmmel-

dungen nicht mehr gesendet werden konnen.

Voreinstellungen FM-K mit Analog-Modem

Modemtyp: Analog

Baudrate RS-232: 9600
Modeminitialisierungsstring 1: ~ ATEOVOL1&C1&D2
Modeminitialisierungsstring 2:  S0=2&W"M
Modem Abbruchstring: ~~~+++ATHOMM
Modem Wahlstring: ATX3DT
Modemstring fiir Modemsuffix: M

Modemstring fiir Modemreset:  ATZ*M

Voreinstellungen FM-K mit GSM-Modem

Modemtyp: GSM Siemens TC35/Falcom
Baudrate RS-232: 9600
Modeminitialisierungsstring 1: =~ ATEOVO&C1&D2&K3
Modeminitialisierungsstring 2: ~ S0=2&W"M

Modem Abbruchstring: N~ ATHOMM
Modem Wahlstring: ATD

Modemstring fiir Modemsuffix: M

Modemstring fiir Modemreset: ATZ*"M

Meniipunkt Diagnose
Unter diesem Menlpunkt konnen samtliche anstehenden Alarmmeldungen quit-
tiert werden (Einstellung Ein).

=2 ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® Anlage Bearbeiten Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife

= E& T L] ?
Ordnerliste x Hr /| Zsilen Mt | Adissse | Daterpurkt | wert
=gl Arlage_03 [ ] 1 Zentrale,0.5 Quittierung aller anstehenden Alarme dus
=[] Regler
= [E5] Zentrale
= ) Segment 0
- B Gerdt§
=l Stardard
E] Zentrale

& | Eingdnge OCIET
Gerdteverzeichniz 15
Alarmienung

E ] Systemreport

E ] Alamteste

Modem
i

B Dingrose

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




7. Bedienung

7.1 Anwendung Bedienbuch

(allgemeines)

136 108 06.10

o
1

Bedienung

Mit Hilfe des Bedienbuches ist es moglich, von jedem an der Kommunikationszen-
trale angeschlossenen Gerat (= Regler) die Gibermittelten Werte anzuzeigen und zu
verandern.

« Bedienbuch durch Klicken von Anwendungen — Bedienbuch... aufrufen

Navigation
Fiir die Anlagennavigation wird die gesamte Anlage in Form einer Baumstruktur
dargestellt.

+2 ACS Bedienung - [Bedienbuch]

Egnlage Bearbeiten  Ansicht  Anwendungen Extras Fenster Hife

Sk T & ?
Dicrerliste X[ Mi_ 7 | Zailen b | Adresse | Datenpunkt | wert | Einheit
= ggg Arlage 01 L ] 1 700 Regler:0:1 Betrighsart Heizkreis 1 Automatik
= Ii\eg\el [ ) 27 Regler0:1 Fiaumtemperatur Komfortsolwert Heizkreis 1 0 ‘T
= (21 Segment 0 ® 302 Regler0:1 Raumtemperatur Reduziertsollwert Heizkreis 1 160 T
=R aﬁfaﬂ [Kessel'WiGE 15C) ® 174 Regler:01 Fraumtemperatur Frostschutzsolwert Heizkieis 1 10,0 T
= Standard L ] 6 720 Fegler::1 Heizkennlinie 1 Steilheit 150
| Uhresit ® 77 Regler1 Heizkenniinie Parallelverschisbung Heizkieis 1 00 T
] Funk e z7E Regler {11 Heizkenniiniz &daption Heizkreis 1 s
] Zeitschaliprogramm 1 L ] 9 730 Regler:0:1 SommerMwfinter Umschaltemperatur Heizkreis 1 120 T
] Zeitzchaltpragramm 2
® 10732 Regler:0:1 T agesheizgrenze HK1 0 C
] Zeitzchaltprogramm 3
@ 1 Regler0:1 Yorlauftemperatur-Minimalbegrenzung Heizkisis 1 8 C
] Zeitzchaltprogramm 4 2
] Zeisohalprogrom 5 ® 12w Regler 11 Varlauitemperatur Masimabegreneung Heidrei: 1 50 GE
] Ferienprogramme HK1 #® 14 750 Regler:0:1 Raumtemperatur Einflussfaktar Heizkreis 1 %
] Ferienprogramme HKZ ® 15 760 Regler:01 Fiaumtemperaturbegrenzung Heizkreis 1 05 C
Heizkreis 1 ® 177 Fegler:01 Fiaum-Sollwertiiberhihung HE1 (Schnellaufheiz.. 5 C
| Heickieis 2 ® 1870 Regler 11 Sohnellabsenkung Heizkreis 1 Bis Reduziertsol
] Trinkwasser & 139 730 Regler:0:1 Einzchaltzeitoptimierung max. Warveregung HK1 00:00 him
] Solar ® 2079 Regler:0:1 Auszchaltzeitoptimierung max Worverlegung HE1 00:00 him
] Feststaffkessel @ 2 8m Regler0:1 Beginn-Faumntemp-Feduzietsolwert-Anhebung ... = ‘T
] Pulferspeicher @& 2z Regler 1 Ende-Raumtemp-Reduzisrtsolwert&nhebung HK1 15 T
| Twhwi-Speicher & 24820 Regler:01 (bertitzungsschutz Pumpenheizkreis HK1 Aus
] Konfiguration ® 508w Fegler:i1 Mischer-Sollwertiiberhihung Heizkreis 1 5 T
] LPs o 2 om Reglertl] Laulzet Aritieb Heizkreis 1 120 s
] Fetier ) ® ;@ Regler {11 Estichbustrocknungstunklion HET s
eglerl; strich Sollwert manuel
%T"D’a{t“"tg’5°m‘“”""b ® o Reder) Estich 5ol 1M1 b ks
] Stal:ss ® 5o Regler:i1 (bertemperaturabnahme Heizkreis 1 Heizbetrieh
5 & 78T Regler0:1 Heizkreis 1 mit Pulferspeicher Ja
| Diagnose Erzeuger ®
] Disgrnse Vbuher 8 872 Regler 11 Heidlsis T mitVoregler Zubingerp.mpe Ja
] rfo ® 398 Regler:0:1 Pumpendrehzahl Minimum Heizkreis 1 100 4
= B Gerdt 2 [Kessel WGE 20C) 40 083 Regler0:1 Purnpendrehzahl Maimurn Heizkreis 1 100 %
= . Standard ® 4500 Fegler:01 Betisbsatumschaltung Heizkrsis 1 Schutzbetrieb
£ Uhrzsit
F nan

Die einzelnen Ebenen der Baumstruktur werden folgendermaRen zugeordnet:

Ebene 1: Anlagenname
Ebene 2: Regler (alle an der Kommunikationszentrale angeschlossenen Regler)
Ebene 3: Segmente
Ebene 4: Alle Gerate (Regler), sortiert nach Adressen

Die Regler-Parameter werden in der gleichen Struktur
dargestellt, wie im Display der ISR-Bedieneinheit (siehe
Montageanleitung des Reglers oder Installationshand-
buch des Kessels)

Hinweis: In Ebene 4 kann der Name des Gerates durch Klicken mit der rechten Maus-
taste im Mentipunkt Eigenschaften... durch einen beschreibenden Text erganzt wer-
den.

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

33



Bedienung

In der Gerateebene werden die Menlis der einzelnen Regler mit ihrer Adressierung
und den zugehdorigen Parametern auf der rechten Seite angezeigt. Es werden nur
Meniis angezeigt, die der Einstellung des Reglers entsprechen. Meniis nicht vorhan-
dener Funktionen werden ausgeblendet.

Diese Einstellung kann im Menu Ansicht unter Abhédngigkeiten beriicksichtigen ge-
andert werden.

enung - [Bedienbuch]

earbeiten BEUETGIS Anwendungen Extras Fenster Hilfe

VT * Gerdteansicht 7
Filter 13
v Abhanagigkeiten b chtiges I/ | Zeilen Nr.
gJohanne:; 1 501-506

v Werkzeugleiste
| v Statusleiste

«gler
| Segmenl
5 Gerdt1 [Kessel WGB15C)
= @ Standard
7] Uhrzeit
] Furk
Y Zeitschaltprogramm 1
7] Zeitschaltprogramm 2

] Zeitschaliprogramm 3
F Faiberhalirenaramm 4

2 601-508
3 601-508
4 501-508
5 601-506
& 501-506
7 501-508
& G186

Kreissymbole
In der ersten Spalte der rechten Halfte des Fensters werden alle Parameter mit Kreis-
symbolen gekennzeichnet. Diese Kreissymbole haben folgende Bedeutung:

Leerer Kreis: Der Parameter kann nicht verandert werden (Messwert oder Info)
Voller Kreis: Einstellbarer Parameter

Roter Kreis: Der Parameter wurde noch nicht eingelesen

Schwarzer Kreis: Der Parameter wurde eingelesen und ist aktuell

Blauer Kreis: Der Parameter wurde geandert und muss noch zum Regler tiber-

tragen werden

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




7.2 Parameter andern

7.3 Parameter extern
bearbeiten

136 108 06.10

Bedienung

Um Parameter zu dndern, ist folgendermaRen vorzugehen:
» Den zu dndernden Parameter in der rechten Fenster doppelklicken

Je nach Parameter erscheinen Fenster mit verschiedenen Auswahlméglichkeiten
oder Schiebereglern (Beispiel: Zeitschaltprogramm Heizkreis 1 fur Freitag).

Datenpunkt - Befehl @

wart | Befeh|

@  Zeitschaltprogramm HK2 Freitag

Heizphase 1 Beginn
oo M Heizphese 1 Ende
o2
600 2200

o4 ,— ’—
o8 -~ Heizphase 2 Beginn

Heizphase 2 Ends
o0&
0
1z
14 r
16
12
20
22
oo

Defaut Abbrechen

« Parameter direkt oder liber den Schieberegler andern und Taste OK anklicken,

um den Wert uber die Kommunikationszentrale an den Regler zu libertragen
Das Fenster wird geschlossen und das Kreissymbols vor dem Parameter wird blau
(siehe Kreissymbole im vorherigen Abschnitt). Wird das Kreissymbol schwarz, ist die
Ubertragung des Wertes beendet.

Informationen zu den einzelnen Parametern befinden sich in den Dokumentationen
zuden installierten Heizkesseln und Reglern sowie in den Programmier- und Hydrau-
likhandbiichern.

Samtliche Parameter konnen exportiert und aulRerhalb des Bedienbuchs in Micro-

soft® Excel bearbeitet werden.

+ Inder Gerateebene mit der rechten Maustaste klicken und Extern bearbeiten...
aufrufen

<% ACS Bedienung - [Bedienbuch]

Gan\age Bearbeiten Ansicht  Anwendungen Extras  Fenster

== -

Ordnerliste: X | W 7

~-gfg Arlags_0f [ I
= Fegler & =z

= Segment 0
--f5 Gerdt 1 [Kessel WGE 15C]

£ U

] R Drucken...

[]2e  Seitenvorschau...
z

g Z: Extern bearbeiten. ..

] ze

] ze

£ Fe

i Fe

Gehe 2u 3

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

35



Bedienung

7.4 Eigene Bedienbiicher Zur Ubersichtlicheren Darstellung konnen eigene Bedienbiicher mit selbst ausge-
erstellen wahlten Parametern erstellt werden.
« Segment-Ebene auswahlen
» Inderrechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Bedienbuch... auswahlen

£ 2/ ACS Bedienung - [Bedienbuch]

[® anlage Bearbeken Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife

=3 = & ?

Ordnerlste x N 4 | Zailen Nr | Adrssse | Datenpunkt

=--gla Anlage_Of -~

= [E] Regler
=gl Segment 0
= §¥ Gerdt 1 [Kessel WEE 15C]
= [l Standard

] Uhrzeit
] Funkc
T Zeitschaltpragiamm 1
] Zeitschaltprogramm 2
| Zeitschakprogramm 3
" | Zeitschaltprogramm 4
7] Zeitschaltprogramm 5
7] Ferienprogriamme HK1
| Ferienprogiamme HE2
"] Heizkreis 1 Bedisnbuch. ..
7] Heizkreis 2
7] Trinkwasser
L] Solar
"] Feststoffkessel
7] Pufferspeicher
T T Speicher
| Korfiguration
] LPe
7] Fehler
7] Waitung/Sonderbstiisb
] 10Test
T Stats

« Namen fiir das neue Bedienbuch eingeben

» Eingabe mit OK bestatigen

» Inder Gerateebene das neu erstellte Bedienbuch auswahlen

« Inder rechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu
auswahlen

£ | Infa
+-[% Gerat 2 [Kessel WGE 20 C]
Meues Bedienbuch
Zentrale
Segment )
-2 Gerat 5 [FMK 5]
= . Standard
£ Zenhiale
£ ] Eingéinge DCIET Separator...
£ Gerfteverzeichiis 15
£] Alamierung
7] Sustemreport
£ Alamnteste
£ Modem
£7] Diagnose

Datenpunkt, .

+ Wahlweise eine neue Seite/Gruppe, einen neuen Separator oder Datenpunkte
der vorhandenen Gerate (Regler) auswahlen

Je nach Auswahl erscheinen Fenster,um Namen fiir neue Seiten und neue Separato-

ren einzugeben oder um Datenpunkte direkt in das Bedienbuch zu tibernehmen.

Hinweis: Separatoren und Datenpunkte der vorhandenen Gerate (Regler) werden in
einer neuen Seite auf die gleiche Weise erstellt bzw. libernommen. AuRerdem kon-
nen in einer neuen Seite Abschnitte erstellt werden.

i

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108




7.5 Anwendung
Parametrierung
(allgemeines)

136 108 06.10

Bedienung

Mit Hilfe der Anwendung Parametrierung kdnnen die kompletten Einstellungen der
angeschlossenen Regler

— als eigener Parametersatz gespeichert werden (z.B. zur Sicherung der Parameter)
— mit einem schon gespeicherten Parametersatz verglichen werden

— mit einem gespeicherten Parametersatz liberschrieben werden

— als Vorlage fiir andere Anlagen exportiert und importiert werden

Die Parametersatze kdnnen online (Verbindung zum FM-K ist aufgebaut) und offline
(Verbindung zum FM-K ist getrennt) editiert werden.

AuBerdem konnen einzelne Datenpunkte des Parametersatzes editiert und tibertra-
gen werden.

Das Ubertragungsresultat fiir das Lesen, Schreiben oder Vergleichen wird direkt an-
gezeigt.

Parametersdtze kdnnen zudem ausgedruckt und als ASCII-Datei nach Microsoft® Ex-
cel exportiert werden. Dabei werden nur die Datenpunkte exportiert, die zuvor mar-
kiert wurden.

=% ACS Bedienung - [Parametrierung]

2 frlage  Bearbetten Ansicht Anwendungen Extras Fenster HiFe

= &L 7T & ?
Ordnerliste x| N/ | Zeilen Adresse Datenpunkt Wert 1
= Clgfe Anlage_01

= CJ& Regler

= O Segment 0
= OF8 Gerat 1 [Kessel wGE 15 C]
e B

O: | Ubrzeit
OE] Funk
[OE ] zeitschalprogramm 1
& ] Zsiechakprogramm 2
[0 ] zeitschalprogramm 3
& ] Zsiechalprogramm 4
OE] zeitschaltprogiamm 5
OIE] Fetienprogramme HK1
OE | Ferienprogramme HK2
E] Ferienprogramme HKP
OIE | Heigkreis 1
OE] Heikreis 2
OIE] Heigkrsis P
OE] Trinkwasser
O] HxPumpe
OE ] Schwimmbad
OIE ] Vorregle: Zubiingerpumpe
O& ] Kaskade
O] Soler
8 ] Feststoftkessel
D& Pufferspeicher
OE ] mww-Speicher
D& Twhw-Duichlsuferhiczer
OE] Konfiguration
O Lee
OE ] Fehler
O] Wartung/Sanderbetich
OE] 10Test
O] Statws
DJE] Diagnose Kaskade
& ] Diagnose Erzeuger
DCJE ] Disgnose Yerbraucher
O&] info
- [J¥g, Inbetrisbnahme
- [Jég Optimierung
#-CJE% Gerdt 2 [Ressel WGE 20 C)
- (] Zentale

Hinweis: Vor dem Lesen und Schreiben der Parametersatze sollten die Anwendun-
gen Bedienbuch oder Anlagenschaltbild geschlossen werden. Die Ubertragung der
Parametersdtze erfolgt dann erheblich schneller.

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

37



Bedienung

7.6 Erstellung eines eigenen « Anwendung — Parametrierung... aufrufen
Parametersatzes

o Hinweis: Der schon vorhandene Standard-Parametersatz kann nicht verandert wer-
1 den. Er entspricht auRerdem nicht dem Parametersatz des Brotje-Auslieferungszu-
standes und darf nicht in den Regler geschrieben werden.
+ Gerateebene auswahlen
» Inderrechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Parametersatz... auswahlen
+ Namen fiir den neuen Parametersatz eingeben (z.B. Inbetriebnahme)
» Eingabe mit OK bestatigen

£2/ACS Bedienung - [Parametrierung]

@ Anlage  Bearbeiten Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife

= SR T " ®?
Ordrerlste: X | Wi/ | Zsilen Mt Adresse Datenpunkt
= Ogfz Anlage-01

=068 Fieder

] Ubiasit
" ] Funk

7| Zeitschaltprogramm 1
Zeitschalprograrm 2

7] Zeitechaltprogramm 3

| Zeitschalprogranm 4

| Zeitschaltprogramm 5

7| Ferienprogramme HK1
Ferienprograme HK2

t | Ferienprogramme HEP

- | Heizkreis 1

"] Heizkieis 2

i | Heizkreis P

Trink wasser

OE] HePumpe

Schwimmbad

] Vonegler/Zubringerpumpe:
i | Kaskade

Solar

P ] Feststoffkessel

Der neue Parametersatz kann nun folgendermaRen mit Daten vom Regler gefiillt

werden:

« Mit der rechten Maustaste den neuen Parametersatz anklicken und Parameter-
satz lesen auswahlen

Hinweis: Um den Parametersatz mit Daten zu fillen, muss eine Verbindung zum
FM-K bestehen.

i

[miE Gehe 2u 4

O Ze!t Parametersatz schreiben
Parametersatz vergleichen...
O] zeit

O] Zst Orucken...
O] 2=t setenwarschau...

O3i ] Fei  Extern bearbeiten...

Exportieren nach. .

O] Hei  ausschneiden
O] Tin  kopieren

DE Won o Loschen...

DE Fes Eigenschaften...

O] Puterspeicher
O] Tww Speicher

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108




7.7 Parametersatze
vergleichen

136 108 06.10

Bedienung

« Anwendung — Parametrierung... aufrufen

* Mitderrechten Maustaste den Parametersatz anklicken, der mit einem anderen
Parametersatz verglichen werden soll und Parametersatz vergleichen auswah-
len

» Vergleichsparametersatz auswahlen und Auswahl mit Wahlen bestatigen

E

&
& &R T By e 7
Ordnerliste X|| M./ | Zeilenhr | Adiesse | Datenpunkt

= [Jks1 Regler ~
= [JE8) Segment0
= 188 Berdt 1 [Kessel WGB 150]
= % Standard ;
B )

Parametersatzauswahl
Ubrzei

1

O] Furk =@ Gerat 1 [Kessel WGE 15C]
OE] Zsischaltoragramm 1 &

O] Zsitschalorogramm 2
O] Zsitschalorogramm 3
O] Zsitschalorogramm 4
O] Zsitschalorogramm 5
DL Fetenprogramme HK1
D2 Feienprogiamme HK2
2] Ferienpriogiamme HKP
02 ] Heickieis 1

OO7 ] Heickieis 2

i Heickieis P

OOE] Trinkwasser

2] HePumpe

2] Schwimmbad

02| Voregler/Zubiingerpumpe
Oi ] Kaskade

O] Solar

2] Feststoffkessel

OOE] Puiferspeicher

O] T Speicher

O] Tww Duchlauferhitzer g

OB e idhlen Abbrechen
O] s

M1 Foblar

» Imfolgenden Fenster die Datensatze auswahlen, die verglichen werden sollen

Bl Unterschiede zwischen "Inbetriebnahme” und "Standard?

Folder ltems x| [N/ [ Zeien.. | Daten.. | wert “Inbetiebn... | Wert "Standard * [ Einheit*1
= i?m Unterschiede zwizchen | nbetriebnahme’ und "Standard” . 1 801-5.. Zeitsc.. 10:00- 2200 06:00 - 22:00 hm
T Ubeeit ¥ 25015, Zeisc.. 10:00-2200 06:00- 22:00 b
] Funk = 3 5015. Zeitsc.. 06:00-2200 06:00- 22:00 [
programm | = 4 5016 Zeitso. 0B:00-2200 06:00 - 22:00 ben
Zeitschaltprogramm 2 = 55015 Zeisc. O0600-2200 06:00 - 22.00 fem
Zeitschaltprogramm 3 = G N6 Zetsc. OBO0-2200 0600 - 2200 bem
Zeitschalpiogramm 4 = 7 8015, Zeisc. 0B00-2200 500- 2200 e

Zeltschaltprogramm 5 = 8 816 Stand.. Mein MNein

Ferienprogramme HK1
Ferienprogiamme HK2
Ferignprogramme HKP
Heizkreis 1

Heizkreis 2

Heizkreis P
Trinkwiasser
He-Pumpe
Schwimmbad

5 |

LY R —

Unterschiede zwischen den Datensatzen werden mit einem roten ,!“ gleiche Daten-
satze mit einem blauen ,=" gekennzeichnet.
Aulerdem werden die unterschiedlichen Werte angezeigt

Differenzliste ausdrucken/anzeigen

Die Liste mit den Unterschieden zwischen den verglichenen Parametersatzen kann
durch Driicken der Taste Drucken... ausgedruckt oder durch Driicken der Taste Sei-
tenyvorschau... als Druckbild angezeigt werden.

‘Wahlen Sie Ihre Diuckeroptionen

& Kyosera Mita KM-3530 KX

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

39



Bedienung

7.8 Parametersatz speichern  Parameterliste speichern
und schreiben Bewdhrte und geprifte Einstellungen lassen sich als Vorlage fiir andere Anlagen ex-
portieren. Jeder beliebige Stand eines Parametersatzes kann dabei unter einem ei-
genen Namen abgelegt werden.
« Anwendung — Parametrierung... aufrufen
» Den zu speichernden Parametersatz mit der rechten Maustaste anklicken und
Exportieren nach... auswahlen

Lagy e
5] Heiekieis 2 _

Eg Hekaes P sy ot 3]
CIE] HePumpe Speichem | 1) PARAMSET - fm

O] Schwimmbad

OE] Voregler/Zubtingerpumpe
1] Kaskade

O] Solar

OE] Feststaffkessel

I Pufferspeicher

I Tww-Speicher

O&] Tww-Durchlauferhitzer
O] Konfiguration

Oi] Lre

g ] Fehler Dateiname: rbetiisbnahmel Speichemn
[O% ] Wartung/Sonderbetrieb

&) 0Test Dateityp: Expordateien [-exp) ~] m
OE] Status

[E] Diagnose Kaskade
& Diagnose Erzeuger
& Disgnase Verbraucher
Info

= [Jég Inbetriebnahme
OE] Ukrzeit
O&] Funk
OZ] Zeitschalprogramm 1
OE] Zeitschaltprogramm 2
OE ] Zeitschaltprogramm 3
& ] Zeitschaltprogramm 4
O] Zeitschaltprogramm 5
& ] Ferienprogramme HK1

[ ———

. Namenngingeben und Parameterliste mit Speichern sichern

Parametersatz schreiben

Jeder abgespeicherte Stand eines Parametersatzes kann in die Anwendung geladen
und an einen Regler Uibertragen werden. Parametersatz und Regler miissen dabei
zueinander passen.

» Anwendung — Parametrierung... aufrufen

» Inder Gerdteebene rechte Maustaste klicken und Importieren von... auswahlen

= Céa Inbetiebnatme.

Oi] Zeitschakprogramm 1

O] Zeischalprogranm 2
O] Zeischalprogramm 3
Oi] Zeitschakprogramm 4.
O] Zeischalprogranm 5

O£ Ferienprogianme HK
OZ] Ferienprogiamme HKZ
L] Ferienpragramne HKP

B0 e il 28
OO0 Heizkeeis P -

O0i] Trinkwasser Suchenin | D PARAMSET  v| ok B

O] HePumpe

DL Sehwirmbad [ Inbetriebnahme. exp

O] Yoneger Zubringerpumpe
O] Kaskade

O] solar

1] Festsofikessel

Oi] Pufferspeicher

DT Twwspeicher

O] ™ Durchlauferhiczer
& Kenfiguation

Bwe Dateiname: Ofinen
B0 e Dop[owomiee) x| | Atbeoten
0o 10-Test

O] Staus Varschau

OZ] Disgnose Kaskade
] Disgnose Erzeuger
2] Disanoss Verbravsher

Beschieibung

Oz mo
w (I Gerst2 [Kessel WGE 20C]
OE Zennale

- Gewiinschten Parametersatz auswihlen und Parametersatz mit Offnen in die
Anwendung laden

» Mit der rechten Maustaste den Parametersatz anklicken und mit Parametersatz
schreiben an den Regler libertragen

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108




7.9 Anwendung
Anlagenschaltbild
(allgemeines)

136 108 06.10

o

Bedienung

Die Anwendung Anlagenschaltbild ist nur Bestandteil des Programms ACS Bedie-

nung und erlaubt die grafische Darstellung von Anlagen (einzelne Gerate oder Gera-

tegruppen) mit folgenden Funktionen:

— Prozesswerte werden im Bild automatisch aktualisiert

— Sollwerte kénnen im Bild gedndert werden

— Maglichkeiten der Verkniipfung zu anderen Bildern bei benutzerdefinierten Bil-
dern

Fiirjede Anlage/jedes Gerat kann ein benutzerdefiniertes Schaltbild erstellt werden.

Schaltbild-Grafiken werden im Bitmap-Format (*.bmp) Glbernommen und miissen

mit Hilfe einer externen Grafiksoftware erstellt werden. Fiir das Einfligen von Daten-

punkten und Verkniipfungen steht ein integrierter Editor zur Verfligung.

Alle benutzerdefinierten Anlagenschaltbilder werden in einer separaten Bibliothek

gespeichert und konnen auch ausgedruckt werden.

Hinweise: Anlagenschaltbilder kénnen auch erstellt werden, wenn keine Verbin-
dung zum Fernmanagementsystem FM-K besteht.

- £ ACS Bedienung - [Anlagenschaltbild] BEE
e 2

W Arlage Bearbeten Apsicht Anaendungen

= &R T =]

Orcreite x optor
=-gfa Heizung Johamnes N I
) Regler Status Trinkwasser 3

= [ Segment 0 (‘Iﬁ
=) Gerdt 1 [Kessel WGB 15C]
& = jard 1 ATF

# [ Gerdt 2 [Kessel WGE 20C] = I TR
% ) Zentide

[R— T T

Status Feststoffkessel

Minimaler Feststoffkessel-Sallwert [

<) =
Trinkwassererwérmer EAS.

273m27_Bon_2oon10e

NovoPellet SPK

Legende:
ATF

HM izkre ) TKW  Trinkkaltwasser TWW  Trinkwarmwasser

E e ] TWZ  Trinkwasserzirulation
8 b HVF ikre i TWF  Trinkwasserfuhler QAZ 36 *) TZP  Trinkwasserzirkulation:
HP  Heizkreispurnpe *) ) Zubehsr

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Bedienung

7.10 Anlagenschaltbild « Anwendung — Anlagenschaltbild... aufrufen
erstellen « Gewiinschte Ebene auswahlen

* Inderrechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Anlagenschaltbild... auswahlen

Ordrnerliste: X
g Heizung Johannes
S Regler
=) -4g Segment 0
=% Gerdt 1 [Kessel'WiGE 15C) =
& Stncnd
+ -1 Gerat 2 [Kessel WGE 20 C]
" Zentrale

« Namen fiir das neue Anlagenschaltbild eingeben

« Unter Bilddatei die gewlinschte Bitmap-Grafik des Anlagenschaltbildes auswah-
len

- T

=@ 0
= 89 Gerdt 1 [Kessel WGB 15C]

g 210 Algeneines |

+ P Gerdt 2 KesselWGB 20C) |

s @zewde ||

[Neues Arlagenschatbld |

Biddatei

Definionsdatei | Neves Anlagenschalbid usp

Dotename: _[Schamen_5PK C_INHKTS b
Datetyp.[Bimopdateienp) ][ Abbrechen |

Hinweis: Die Bilddatei sollte sich im Verzeichnis ...\ACS\Images\Library befinden.

S
1

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Bedienung

- Eingabe mit OK bestatigen
» Neues Anlagenschaltbild im linken Fenster anklicken, um es anzuzeigen

- £ ACS Bedienung - [Anlagenschalthild] [BEIE
@ Anlage Bearbeiten Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife =ik
= &k T % B < XE[?
P
Oudneris % T
=l gl Heizung Johannes HK 2
= 2 Regler
=1 ) Segment 0 (* B e
 §8 Gerdt 1 [Kessel WGB 15 C] ATF |
& Standard @
i A o q ‘?
w0 M Ger WA |
- Zerwale Oz i |
TLP HP [ — —
il %o
e L ooz
& G w9 B
§ iy =
| |
= |
| |
(- L y '
< 5 |
oos | Trinkwassererwarmer EAS. |
7 + = I |
[ |
[ |
(.
s s s e T 7 i o P |
|
o=
Loy
NovoPellet SPK LI
Legende:
AT Hi )l TKW  Trinkkaltwasser TWW  Trinkwanmwasser
BYP Bypasspumpe *| MAG a TP n TWZ
FB 3 HVF TWF  Trinkwasserfunlsr QAZ 36 ¥) TZP  Trinkwasserzirkulationspurmpe *)
HP Heizkreispurnpe *) ]

7.11 Datenpunkte einfiigen  Inder rechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Bear-
beitungsmodus auswahlen

< £ ACS Bedienung - [Anlagenschaltbild]

i Arlage Bearbeten Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife

& 8R F * ?
Oderiste x s
= gl Heizung Johammes i
= Regler
= & Segnent0 @g
= 9 Gerdt1 [KesselWGB 15C] ATF
i Standard
W Newshragenschatid |
B Gerdt 2[Kessel WGB 20C] TWW
% 6 Zentde Oz :
it
LI
e F— =
™z e &
N =

=

NovoPeliet SPK
Legende:
ATF  Auentemperaturfinler HM  Heizkreismischer *) TKW  Trinkkakwasser W Trinkwa
BYP  Bypasspumpe *) MAG 0 TR 0 W2 Trnkwa
FB Fembedienung *) HVF  Heickreisvorlaullihler TWF  Trnkwasserfunler QAZ 36 *) TZP Trnkwa
HP Hoizireispurpe *) N Zubens

136 108 06.10

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM



Bedienung

» Nochmals mit der rechten Maustaste klicken und Neu — Datenpunkt... auswah-
len

& ?
x
1 [Kessel WGE 15C] AT:p E
andand =
FErEETEraET Anlagenschaltbild Datenpunkt-Eigenschaften [ I
2[Kessel WiE 20C] W |
Datenpunkt | Daterpurikitext |
|
®  [CKenDatenpunkt genaht > [ .|
[z | Eel H
Position [Pixel} 452 |
¥-Pasiion [Firel 28 -
Schiftsatz: E
KN
Farbe:
Rand =
# < Ausichiung
Hintergrundfarbe:
Gt autometisch:
Breite [Pigel]
Hake [Firel]
anzsigen: IV
NovoPeliet SPK
Tagorier [i13 Abbrechen
ATF T T ™
ayp Bl MAG g TP I Wz
FE Y HVF TWE  Trinkwassarnler OAZ 36 ") TP
HP Heizkreispurmpe *) ”)

» Taste oben rechts neben dem Feld <Kein Datenpunkt gewahlt> anklicken

AT(K

.
Datenpurkt | Datenpunktet |
®  [<Kein Datenpunkt gewahit> HM
XPosition [Pixel]: 462 |
YPostion[Pixell  f29 B} L
Schiiftsatz
g 2 Farbe: o
+ 1 Folder oms x| [N/ [ Zeilonti: Adiesse Datenpurkt
Ausichtung: ] Zeitschalpogramm 4 & [ O 1 8000 Regler01 Status Heizkris 1
Hintergundrs ] Zeitschaliprogramm 5 O 28000 Reglen)1 Status Heickreis 2
| Ferienprogramme HK1 O 3 e0m Status Heikreis P
Grile autor ] Ferienprogramme HK2 O 48003 Status Trnkwasser
] Heizkreis 1 O 707 Status Solar
Breite [Pivel] ] Heickreis 2 [e] leocs | Status Feststoffke:
o] ] e & samo
olar 10 8011 Status Schwimmbad
] Feststoffkessel o
NovoPellet SPK pE—— ] Tww-Speicher
] Konfiguration
Legende: ] P
é\Ter A ! :‘A‘:G ] Fehler
ypasspumpe * | Wartung/Sonderbetrieb
Rt K 7 | o
HP Heizkreispurnpe * N Status
| Diagnose Erzzuger
| Diagnose Verbraucher
- info Hla D)

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Bedienung

» Gewilinschten Datenpunkt anklicken und mit Wahlen libernehmen

+ BeiBedarf Datenpunkttext (Name der einzelnen Reglerfunktion) und Daten-
punkt (Wert der Reglerfunktion) formatieren

+ Einstellungen mit OK bestatigen

« Datenpunkt mit gedriickter linker Maustaste an die gewiinschte Position im An-
lagenschaltbild schieben

& N enschatbid
%) [ Gerat 2 Kessel WGE 20 C]
# (B Zenirale

\@J\ e

L4
|
|
. (T s 3
o] i §
|
|
|
|
|
|
|
|
|

e a0n 20081010

NovoPellet SPK WA

Legende:
ATF  AuSertemperaturfuhler MM Heizkreismischer *) TKW  Trnkkaltwasser TWW  Trinkwarmwasser
BYP “ MAG it E -

= ) e Wy T
HP Heizkreispumpe *) i

« Im Anlagenschaltbild rechte Maustaste klicken, danach Bearbeitungsmodus
auswahlen und damit den Bearbeitungsmodus verlassen

o Hinweis: Nach dem Aufbau einer Verbindung werden alle eingefligten Datenpunkte
1 automatisch aktualisiert.

- Die oben aufgefiihrten Schritte so oft wiederholen, bis alle gewiinschten Anla-
genschaltbilder im Verzeichnisbaum angezeigt werden

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Bedienung

7.12 Verkniipfung zwischen » Anlagenschaltbild auswahlen, dass verknlipft werden soll
Anlagenschaltbildern » Inder rechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Bear-
erstellen beitungsmodus auswahlen

» Mit der rechten Maustaste klicken und Neu — Verkniipfung... auswahlen

« Namen fiir die Verkniipfung eingeben und Taste neben dem Feld Adresse ankli-
cken

« Gewilinschtes Anlagenschaltbild fiir die Verkniipfung auswahlen und mit Wah-
len iibernehmen

e
i

9 Gerdt 2 Kessel WEB 20C) -
e £ =l

Verknilpfungsfeld |

& [Tinkmarer

Status Feststoffkessel

= o [erevobidngadersdoiions . |
! | Pl o1
L | schitsatz [MS Sans Sei. Standad.s J
Fatbe: — - =
Rand: /|

Ausichturg JE = |
| Hnegundsbe |

e

eI WEB 15 ]

NovoPeliet SPK \
Brete [Piel}. [ b
Legende: + M Gerat 2 [Kessel WGB 20C)

ATF  Auentompe|  Hohe Piel o 6 Zenale

Ve Eypessmum]
BT P etk T

HP  Heiziseispur]

5522

(13

Wahlen | Abbrechen

+ Einstellungen mit OK bestatigen

« Im Anlagenschaltbild rechte Maustaste klicken, danach Bearbeitungsmodus
auswahlen und damit den Bearbeitungsmodus verlassen

Nach Verlassen des Bearbeitungsmodus kann zwischen den verkniipften Anlagen-

schaltbildern hin- und hergewechselt werden.

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




7.13 Anwendung Online-
Trend (allgemeines)

o

7.14 Trendaufzeichnung
durchfiihren

136 108 06.10

Bedienung

Diese Anwendung erlaubt das Aufzeichnen beliebiger Datenpunkte der Anlage.

In der Online-Trenddefinition werden die Beschreibung, die ausgewahlten Daten-
punkte der an der Kommunikationszentrale angeschlossenen Gerate (Regler) und
das Messintervall festgelegt.

In der Trendaufzeichnung werden die zyklisch abgefragten Daten direkt im PC ge-
speichert und grafisch dargestellt. Friihere Trendaufzeichnungen kénnen dabei je-
derzeit erneut grafisch dargestellt werden. AuRerdem kénnen die
Trendaufzeichnungen ausgedruckt und als ASCII-Datei exportiert werden.

Hinweise: Die Anwendung Online-Trend ist nur mit dem Programms ACS Service
moglich. Zur Aufzeichnung und grafischen Darstellung der Daten muss eine direkte
Verbindung (iiber Nullmodemkabel) zwischen Anlage und PC bestehen.

« Anwendung — Online-Trend... aufrufen
« Inder rechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Online-Trenddefinition... auswahlen

=~ ACS Service - [Online-Trend]

[ ] Anlage  Bearbeiten Ansicht  Anwendungen  Extras Fenster Hife

= & F - 7
Ordnerliste X | K. 7 |Ze||enN| |Name Gest Adresse
afa Anlage 01

Online-Trenddefinition

» Namen fiir die Trendaufzeichnung und ggf. weitere Informationen festlegen
« Registerkarte Intervall 6ffnen und Messintervall eintragen

3
8]

= ak|le @ %

Ordnerliste x|| K. ¢ | Zeienhr | Name Gerat Adresse
gfs Arlage 01

Trend-Eigenschaften 3

Allgereines | Interval | Info

D |Datenaufasichnung Februar 2004

Ot |

Installatewr [

Beschreibung:

Abbrechen

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Bedienung

» Eingaben mit OK bestatigen
- Datenpunkte fiir die Trendaufzeichnung wahlen

M Datenpunktauswahl

Gerateverzeichnis 1-5

Folder Items x| [ b+ | Zeilen Nt Adresse Datenpunkt Einheit
= el Anlage_01 0
- ] Zentrale Geratedate U &
= JE2 Segment 0 MasimaAnzahl LPB-Gerdte
= [IFF Gerdt5 1 Zentrale:0;5

e}
OE ] Zentrale ® =
OIE] Eingéinge O(
OEY Gerdteverze

Zerhale,0,5 Gerat 1 Name
Z 05

Anzahl LPB-Gerdte im Gerdteverzeichnis

5 mme
Eg é\avlrmemhg o 8 Zertral=:05 Gerdite-dentifkation
= i o Zenliale;05 Gierdt 1 Fehlemeldung
O] Modem

CJE | Diagross

+ Auswahl durch Driicken der Taste Hinzufiigen (rechter unterer Fensterrand)
Ubernehmen und danach Taste Beenden driicken, um in das vorherige Fenster
zuriickzukehren

* Inderrechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Trendaufzeichnung... auswahlen

ACS Seryice - [Online-Trend]

[ ] Arlage Bearbeiten Ansicht Amwendungen Extras Ferster Hife

&SR T RS X2
Datenaufzeichnung Februar 2009
Ordneiite. x|| K. ¢ | Zeienhr [ Name | Gerat | Adresse Lomset |0 |7
= g Anlage 01 0 Geriteverzsichnis erstelen  Gerdt§ Zentale 15 00 En En
D 1 Gerdtedaten akiualizren  Geidl§ Zeniae 15 00 En En
2 Gerst 1 Gerdtenummer Gt § Zeniaie 15 00 En Auw
3 Gerdt1 Segmentrummer Gl § Zeniae 15 00 En Auw
4 Masimahrzahl LPE Gerdle il 5 Zeniale 15 00 En Auw
5 Arzahl LPB Gerdle i Gerd..  Gerdt 5 Zeniale 15 00 En Auw
6 Gerdt 1 Name Gerdt 5 Zeniale 15 00 Aus Ein
eu  »
Datenpunkt:

o Hinweis: Der notwendige Speicherplatz auf dem PC ist von der GroBe des Intervalls
1 und der Anzahl der Datenpunkte abhangig (siehe auch Registerkarte Info).

3 ACS Service - [Online-Trend]

|| Anlags Bearbeiten Ansicht  Anwendungen Extras Fsnster  Hife

= SR|F

Ordnerlste. x| K. # | Zeien Nt [ Name | Gerat | Adiesse | Offset [ M. T..|
= glg Arlage D1 0 Gerdleverzcionis erstellen  Gerdt 5 Zeniiake 05 00 En Ein
1) Datenaufzsichnung Februar 2009 1 Gerdiedalen skiulisioren  Gertt § Zeniialke 05 00 En En

2 Grerdi 1 Gerdtenummer Gerdt 5 Zentiale 05 00 Ein Aus

3 Gersi 1 Segmentummer  Gerst 5 Zentiale 05 00 Ein Aus

4 Masimabdnzahl LPB Gerdle  Gerst 5 Zentiale 05 00 Ein Aus

5 Anzshl LPB-Gerslte im Gers..  Gerst 5 Zentiale 05 00 En Aus

6 Gerdl 1 Name: Gerdt 5 Zentiale 05 00 dus Ein

7 Top des Alamemplingers .. Gerdt 5 Zentiale 05 00 En Ein

Trendaufzeichnungs -Eigenschaften 3]

Algeeines Intervall | Grafken| nfo |

Intervall s} I

Abbrechen

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




7.15 Trendaufzeichnung
stoppen

7.16 Trendaufzeichnung
auswerten

136 108 06.10

o

o

Bedienung

» Zeitachse und Min-Max-Werte der Y-Achse fiir die grafische Darstellung wahlen

Hinweis: Bei Aktivierung der Funktion Automatisch unter Zeitachse [min] wird die
gesamte Aufzeichnung grafisch dargestellt. Wird unter Zeitachse [min] ein Wert an-
gegeben, werden nur die Werte innerhalb dieses Zeitraums grafisch dargestellt. Die
Aktivierung der Funktion Automatisch wird empfohlen.

ACS Service - [Online-Trend]

[ ] Anlage  Bearbeiten Ansicht Anwendungen Extras Fenster Hife

= &ER|F - ?

Ordneriste: || K. ¢ | ZeilenN:

= gfa Anlage_01
D

atenaufzeichnung Februar 2009

o
=

ropeprrool

e
enplingers.. G entzle 02
Trendaufzeichnungs -Eigenschaften X

Algemeines | Irtervall Graficen | Info |

Zeitachse ik [

I Autematisch

- |
¥-Hire | |

Abbrechen

« Taste OK driicken, um die Trendaufzeichnung zu beginnen

Unterhalb der Trenddefinition wird ein weiteres Verzeichnis mit der neuen Aufzeich-
nung eingeblendet (gelb markiert, um die laufende Aufzeichnung zu kennzeichnen).
Die Aufzeichnung wird automatisch ausgewahlt und die rechte Halfte des Fensters
wird zweigeteilt:

— inder oberen Halfte werden wie zuvor die ausgewahlten Datenpunkte angezeigt
— in der unteren Halfte wird die Trendaufzeichnung grafisch dargestellt.

» Zum Stoppen einer Trendaufzeichnung mit der rechten Maustaste auf die Auf-
zeichnung klicken und Trendaufzeichnung anhalten auswahlen

« Aufzeichnungim linken Fenster auswahlen

Die rechte Halfte des Fensters wird zweigeteilt:

— inder oberen Halfte werden die ausgewahlten Datenpunkte angezeigt
— inder unteren Halfte wird die Trendaufzeichnung grafisch dargestellt

Datenpunkt identifizieren/Wert anzeigen

« Umeinen Datenpunkt zu identifizieren oder einen Wert zu einem bestimmten
Zeitpunkt anzuzeigen die Spitze des Mauszeigers auf den Schnittpunkt des Wer-
tes mit der vertikalen Zeitmarkierung bewegen

Es erscheint ein Fenster, in dem Datum, Zeit, Beschreibung des Datenpunktes und

der Wert des Datenpunktes eingeblendet werden.

Hinweis: Diese Funktion ist bei laufender Aufzeichnung nicht aktiv.

Datenpunkt in der Grafik ein- und ausblenden

« Kastchen in der Spalte Kanal des gewiinschten Datenpunktes anklicken
Kastchen mit Haken markiert: Datenpunkt eingeblendet

Kastchen nicht markiert: Datenpunkt ausgeblendet

Datenpunkt mit einem Offset in der Grafik darstellen

» Mit der rechten Maustaste auf den gewtlinschten Datenpunkt klicken und Eigen-
schaften... 6ffnen

» Offset bestimmen und Eingabe mit OK bestatigen

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

49



Bedienung

Skalierung der Grafik dndern

» Mit der rechten Maustaste auf die Aufzeichnung klicken und Eigenschaften...
offnen

» Registerkarte Grafiken 6ffnen und Skalierung dndern

» Eingabe mit OK bestatigen

Hinweis: Diese Funktion ist bei laufender Aufzeichnung nicht aktiv.

[
1

7.17 Trendaufzeichnung Zur einfacheren Bearbeitung der Trendaufzeichnungen kénnen diese exportiert und
extern bearbeiten in Microsoft® Excel bearbeitet und ausgewertet werden.
« Mitderrechten Maustaste auf die Aufzeichnung klicken und Extern bearbeiten...
auswahlen

» Namen fiir die Trendaufzeichnung eingeben und Eingaben speichern

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Bedienung

7.18 Anwendung Diese Anwendung erlaubt das Protokollieren der Einstellwerte von einzelnen Gera-
Inbetriebnahmeprotokoll  ten, Gruppen ausgewahlter Gerdte oder ganzen Anlagen. Die Datenpunkte der aus-
(allgemeines) gewahlten Gerdte werden mit Datenpunktbezeichnung, dem Wert, der Einheit und

dem Status gespeichert. Das Inbetriebnahmeprotokoll kann ausgedruckt und als
ASCII-Datei exportiert werden.

- ACS Service - [Inbetriebnahmeprotokol[]

| ] anlage Bearbeiten Agsicht  Anwsndungen Extras Eenster ifs

= B & ?
Ordneriste x| [N, # | ZelenMr | Datenpunkt | wert | Einhet |
S-gle Anlage 01 PR Kessetemperaturhirimalbegrenaung 200 C
[ Neve Inbetisbnahmedefintian O 2EmMs Kessetemperaturtasimalbegrenzung B C
-4 Inbetiiebnahmeprolokol2004-03-17 15:54:28 Q 3805418 Kesselsollwert bei Mormaussentemperatur 70 T
=[] Gerst 20wGB 2b) O 456/ % VallauhtenpersturMinmalbegrenzung 200 ‘c
D) Temperaturen O 5573 VorlauhtenperaturMasimabegterzung 700 c
L] Schaldifererzen O 850/ Solwetkorskiur bei Komfortregslung it 40°C 0o K
L] Regerdaten O 7 5825 Sollwertkonekiur bei Komfortiegelung mit B0'C 0o K
Zeitel
£] Zetelements O 8 s/ Sallwertkorrekiut bei Auslauiegeking mit 40°C [l K
£] Driicks
& Ez‘;ﬂ;pmamm O 9533/ Sollwertkorekiur bei Auslaufregelung mit 6 00 K
[CRTIETRE" Minimaler Raumsolluert 100 C
~Ho g
g e O 1B B Masimaler Raumsaliwert 300 c
1 Senvcsfurkionen O 12 511/103  Kessehastschutz Einschaliemperatur 50 c
e O 13 512/14  Kessehhastschutz Ausschaltemperaha 100 s
] Gersteinformationen O 14 516/112 Sommer/winter Unschaltemperatur c
-] ProsessDP O 15 B517/113  Maw. Regeldif. ohne Abbruch der Mindestpause K
5[l Gerst 3 [WGE 2.] O 18 514/108  TemperaturiJberhishung Mischer Heizkreis '
2 GeatBECM 2] O 17 B07/106 Solwert fu Brauchwasserbereischaistemperatur c
-} Gerat 5[ECM 1] O 18 5107162 Vorlsukemperstur-Ubethihung Brauchwasser ‘E
- Gerst 4 [ECKK) O 13 520/115  Reumsolabserkung it Schatubr K
7-E Geist1 [ECBCA) O 20 518/172  Aussentemperatur bei mai Wamebedart c
O 21 5217172 DekaVor- / Riicklaul bei Nom-Aussertemperaha K
O 22 6461 fir Fichtensp, c
[CRECIE: Bussentemperatufible lokal c
O o4 B22/628  Temperahuagienze fir esteme Sollwertvorgabe C
[CRECIE-:| Kessetemperaturstert C
O = Bussentemperatu LPB c

o Hinweise: Diese Anwendung ist nur Bestandteil des Programms ACS Service.
1 Die Daten des Inbetriebnahmeprotokolls konnen nicht in den Regler eingelesen wer-
den.

7.19 Inbetriebnahmeprotokoll - Ggf. ACS Service im Programmment starten
erstellen « Anwendung — Inbetriebnahmeprotokoll... aufrufen
» Inderrechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Inbetriebnahmeprotokolldefinition... auswahlen

@ ?
Ordneliste x Nr. ¢ | Zeilen M. | Adresse | Datenpunkt | wert | Einheit
g2 Anlage_01

Inbetriebnat

» Namen fiir die neue Inbetriebnahmeprotokolldefinition eingeben und Eingabe
mit OK bestatigen

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Bedienung

Neu erstellte Inbetriebnahmedefinition auswahlen
In der rechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —

Gerat... auswahlen

F S8R |7TF &

Orcheriste. x

= gig Anlage_01
£ Inbetriebnahme Februar 2003

Gerststyn | Segment

Gerdt_+ [

Top

]

Folder Items.

X

Geidt. | Segm. | Gerdt | ID

[ Herst

EZen. 0 5

3153

Hinzufiigen Beenden

Gewlinschtes Gerat auswahlen und Auswahl mit Hinzufiigen iibernehmen
Auswahl mit Beenden schliefRen
Inbetriebnahmedefinition auswahlen
In der rechten Halfte des Fensters mit der rechten Maustaste klicken und Neu —
Inbetriebnahmeprotokoll... auswahlen
Besteht eine Verbindung zum Fernmanagementsystem FM-K, werden die kom-
pletten Einstellungen des Reglers eingelesen

ACS Service - [Inbetriebnahmeprotokoll]

Arlage Bearbeiten Ansicht Anwendungen Extras Fenster HiFe

= B « ?

Ordreriste || N~ | Zeilen N | Datenpunkt | et |_Einheit |

g Anlage 01 O 150/ % Kessehemperatur Minimalbegrenzung 00 ‘©

21 E] Neue Inbetisbnahmedefirition O 25w/ 97 KessehemperaturMaxmalbegrenzung 850 T

&y Inbehiisbnahmeprotokoll2004-03-17 15:54:28 & 36064181 Kesselsollwert bei Noimaussentemperatur 750 °C

—1- T} Gerst 2[WGB 2] O 456/ YorlauftemperaturMinimalbegrenzung 200 T

i Temperaturen O 5607/ 99 Worlauftemperatur-t aimalbegrenzung 700 °C

L] Sohaldiferenzen O 6 50/250 Sollwerkonrektur bei Komfortregehing mit 40°C 0o K

i | ;ED‘T”&‘E" O 7 81081 Sollwertkorrekiur bei Komfortregehung mit BT 00 K

; gDE"T’”E”'E O 958222  Sollwetkenekiu bei Auslauliegehung mit 40T 00 K

: ke O 9 583/253 Solwertkomektur bei duslauliegelung mit B0C [i%i] [3

i [] Geblseparameter :

(] Dingrone O 10501/ % Minimaler Raursollvert 100 C

[ Arisgerwerte O 11 502/ %5 Masimaler Raumsolbvert 00 ©

{-[ Servicshurktionen O 12 5117103 Kesselfostschutz Einschalttemperatur 50 =

LLee O 13 512/104 Kesseostschute Ausschalitemperatur 100 ©

i [] Geriteinformationen O 14 5167112 Sommer/winker Unchatemperatur T

-] ProzessDP O 15 517/113 Max. Fegeldif. ohne Abbruch der Mindestpause: 3

5 [T} Gerdt3PWGE 2.4] O 16 514/108 Temperatur-Ubsrhihung Mischer Heizkrsis °C

1 b8 Gerat B [EC-H 2) O 17 BO7 /106 Sollwert fii Brauchwasserbersitschatstemperalur ©

+ Gerat 5 [EC-M 1] O 18 5107102 Worlauftemperatur-Uberhiohung Brauchuwasser °C

o G Gerst 4 [ECKK] O 19 5207115 Raumsollabserkung mit Schaltubr 3

|- Gerat 1 [EC-BCA] O 20 519/173 Aussentemperatur bei max. W amebedarf T

O 2 5T Deltaor-/ Riicklauf bei Noim-ussentemperatur 3

O 22 644/B11 fiir ©

O 3 Jem Aussentemperatufihler lokal ©

O 24 6227528 Temperaturgrienze fiir extemne Sollwertvargabe C

[eENE: | Kessehemperatur lstwert ©

O 26 Aussentemperatur LPB °C

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

136108 06.10




Bedienung

7.20 Inbetriebnahmeprotokoll - Inbetriebnahmeprotokoll mit der rechten Maustaste anklicken und Drucken...
drucken oder speichern wahlen, um das Protokoll auszudrucken
+ Inbetriebnahmeprotokoll mit der rechten Maustaste anklicken und Extern bear-
beiten... wahlen, um das Protokoll als Microsoft® Excel-Datei abzuspeichern
+ Inbetriebnahmeprotokoll mit der rechten Maustaste anklicken und Seitenvor-
schau... wahlen, um die Druckvorschau des Protokolls zu 6ffnen

& Preview - page 10f[1..3]

P BE=2@ [ ]
| o |;,._,~ ..,Im“, [— et - ..m,...{.hm;;{

Einhea | Kommunikationsa.
Geriit 1
Uhrzeit
1 Regler; 01 Uhrzett Dannerstag, 1. Januar 2004 01:05 Gesendet
2 Regler; 01 Sommerzeitheainn e, 25. M&rZ = Gesendet
3 Regler, 01 Sommerzeitende -mr, 25, OKlDbET —om Gesendet
Funk
1 130 Regler; 01 Raumgerat 1 Gesendt
2 13 Regler, 01 Raumgerat 2 Gesendet
3 132 Regler; 01 Raumgerat P Gesendet
4 133 Regler; 01 Aussenfithisr Gesendet
H 134 Regler, 01 Repeater Gesendet
] 135 Regler; 01 Bediengerét 1 Gesendet
7 136 Regler; 01 Bediengerat 2 Gesendt
3 137 Regler, 0,1 Bediengerét P Gesendet
3 138 Regler; 01 Service Gerat = Gesendet
10 140 Regler; 01 Alle Gerate laschen Mein Gesendet
Zeitschaltprogramm 1
1 501508 Regler, 01 Zeitschaltorogramm HK1 Mortagy 0:00 - 22:00 hm Gesendet
2 501508 Regler, 01 Zeitschaltprogramm HK1 Dienstag 0:00 - 22:00 hm Gesendet
3 501506 Regler; 01 Zeitschitarogramm HK1 Mittwach 05:00 - 22:00 him Gesendet
4 501508 Regler, 01 Zeitschaltprogramm HK1 Donnerstag 0:00 - 22:00 hm Gesendet
5 501506 Regler; 01 Zeitschaltorogramm HK1 Freitay 05:00 - 22:00 him Gesendet

Inbetriebnahmeprotokoll Rerit
2008-02.05 14:13:50 Dentue us
[Eriagenbe[Ariage_0T |Pfad [Anizge_OTinbetiebnanrme Februar 2008 ARG e eI

136 108 06.10

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM



Storungen

8. Storungen

8.1 Fehlercode-Tabelle

Fehlercodes |Fehlerbeschreibung Fehler wird iibermittelt |Fehler wird nicht iibermittelt

10 AuBentemperaturfiihler-Kurzschluss oder -Unterbruch X

20 Kesselvorlauffiihler-Kurzschluss oder -Unterbruch X

25 Feststoffkesseltemperatur (Holz) Fiihlerfehler X

26 Gemeinsame Vorlauftemperatur Fiihlerfehler X

28 Rauch/Abgastemperatur Fiihlerfehler X

30 Vorlauftemperatur 1 Fiihlerfehler X

31 Vorlauftemperatur 1 Kiihlen Fiihlerfehler X

32 Vorlauffiihler (CITF, CIM)-Kurzschluss oder -Unterbruch X

33 Vorlauffiihler WP X

35 Quellen-Eintrittsfuhler X

36 Heissgasfiihler 1 X

37 Heissgasfiihler 2 X

38 Vorlauftemperatur Vorregler Fiihlerfehler X

39 Verdampferfiihler X

40 Kesselriicklauffiihler-Kurzschluss oder -Unterbruch X

44 Ricklauffiihler WP X

45 Quellen-Austrittsfuhler X

46 Riicklauftemperatur Kaskade Fihlerfehler X

47 Gemeinsame Riicklauftemperatur Fiihlerfehler X

48 Kaltemittelfiihler flissig X

50 WW-Fiihler 1 Kurzschluss oder -Unterbruch X

52 WW-Fiihler 2 Kurzschluss oder -Unterbruch X

54 TWW-Vorregler Fihlerfehler X

57 TWW Zirkulationstemperatur Fiihlerfehler X

60 Raumtemperatur 1 Fiihlerfehler X

61 Storung Raumgerat X

62 Falsches Raumgerat angeschlossen X

65 Raumtemperatur 2 Fiihlerfehler X

68 Raumtemperatur 3 Fiihlerfehler X

70 Pufferspeichertemperatur 1 Fiihlerfehler X

71 Pufferspeichertemperatur 2 Fiihlerfehler X

72 Pufferspeichertemperatur 3 Fiihlerfehler X

73 Kollektortemperatur 1Fiihlerfehler X

74 Kollektortemperatur 2 Fiihlerfehler X

76 Sonderfiihler 1 X

81 Kurzschluss am LPB-Bus oder keine Busspeisung X

82 Adresskollision auf dem LPB-Bus X

83 BSB-Draht Kurzschluss X

84 BSB Adresskollision X

85 BSB-Funk Kommunikationsfehler X

91 Datenverlust im EEPROM (interner Fehler) X

92 Hardware-Fehler in der Elektronik X

95 Ungiiltige Uhrzeit X

98 Erweiterungsmodul 1 Fehler X

99 Erweiterungsmodul 2 Fehler X

100 Zwei Uhrzeitmaster Systemfehler X
102 Uhrzeitmaster ohne Gangreserve (LPB) X
103 Kommunikationsfehler (Sammelmeldung) siehe Ursprungsfehler
105 Wartungsmeldung X

106 Quellentemperatur zu tief X

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

136108 06.10




Storungen

Fehlercodes (Fehlerbeschreibung Fehler wird iibermittelt |Fehler wird nicht iibermittelt
107 Heissgas Verdichter 1 X
108 Heissgas Verdichter 2 X
109 Kesseltemperatur Uberwachung X
110 STB hat ausgeldst (Ubertemperatur) X
111 Temperaturwichter hat ausgeldst (Ubertemperatur) X
117 Wasserdruck zu hoch X
118 Wasserdruck zu niedrig X
119 Wasserdruckschalter hat ausgelost x1
121 Vorlauftemperaturalarm Heizkreis 1 X
122 Vorlauftemperaturalarm Heizkreis 2 X
126 Trinkwasser-Ladetemperatur nicht erreicht X
127 Legionellentemperatur nicht erreicht X
128 Flammenausfall im Betrieb X
129 Drehzahlgrenze verletzt X
130 Abgastemperaturgrenzwert iiberschritten X
131 Brennerstorung X
132 Sicherheitsabschaltung (z.B. durch Gasdruckwachter) X
133 Feuerungsautomat verriegelt X
(keine Flammenmeldung nach Ablauf der Sicherheits-
zeit)
134 Sammelstérung WP X
138 Regelfiihler WP fehlt X
140 Unzulassige LPB-Segmentnummer od. -Geratenummer X
146 Konfigurationsfehler (Sammelmeldung) X
148 Inkompatibilitdt LPB-Schnittstelle/Grundgerat X
151 Interner Fehler der LMU/LMS X
152 Fehler bei der Parametrierung X
153 Kessel ist verriegelt X
154 Plausibilitatskriterium des elektronischen STB verletzt X
160 Drehzahlschwelle nicht erreicht X
161 Max. Drehzahl iiberschritten X
169 Probleme mit der Verbrennungsoptimierung X
171 Alarmkontakt 1 (H1) aktiv X
172 Alarmkontakt 2 (H2) aktiv X
173 Alarmkontakt 3 (EX2/230VAC) aktiv X
174 Alarmkontakt 4 (H3) aktiv X
176 Wasserdruck 2 zu hoch X
177 Wasserdruck 2 zu niedrig X
178 Temperaturwachter Heizkreis 1 X
179 Temperaturwachter Heizkreis 2 X
180 Schornsteinfegerfunktion ist aktiv X
181 Reglerstoppfunktion ist aktiv X
182 Drifttest ist aktiv X
183 Kessel ist im Parametrier-Modus X
201 Frost-Alarm X
204 Ventilator tiberlastet X
207 Storung Kiihlkreis X
208 Stromungsiiberwachung X
209 Stérung Heizkreis (Sammelmeldung) X
215 Stérung Geblase Luftumlenkventil (Sammelmeldung) siehe Ursprungsfehler
217 Fihler-/Sensorfehler (Sammelmeldung) siehe Ursprungsfehler
218 Druckiiberwachung (Sammelmeldung) siehe Ursprungsfehler
222 Hochdruck bei WP-Betrieb X
223 Hochdruck bei Start HK X
224 Hochdruck bei Start TWW X

136 108 06.10

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

55



Storungen

Fehlercodes |Fehlerbeschreibung Fehler wird iibermittelt |Fehler wird nicht iibermittelt
225 Niederdruck X

226 Verdichter 1 iiberlastet X

227 Verdichter 2 iiberlastet X

228 Stromungswachter Warmequelle X

229 Druckwachter Warmequelle X

230 Quellenpumpe iiberlastet X

241 Vorlauffiihler Solar-Ertragsmessung Fiihlerfehler X

242 Riicklauffiihler Solar-Ertragsmessung Fiihlerfehler X

243 Schwimmbadtemperatur Fiihlerfehler X

247 Abtaustorung X

260 217 |Vorlauftemperatur 3 Fiihlerfehler X
270 215 |Temperaturdifferenz Warmetauscher zu grof3 X

320 217 |Trinkwasser Ladetemperatur Fiihlerfehler X

321 217 |Trinkwasser Zapftemperatur Fiihlerfehler X

322 218 |Wasserdruck 3 zu hoch X

323 218 |Wasserdruck 3 zu niedrig X

324 146 |Eingang BX gleiche Fiihler X
325 146 |Eingang BX/Erweiterungsmodul gleiche Fiihler X
326 146 |Eingang BX/Mischergruppe gleiche Fiihler X
327 146 |Erweiterungsmodul gleiche Funktion X
328 146 |Mischergruppe gleiche Funktion X
329 146 |Erweit'modul/Mischergruppe gleiche Funktion X
330 146 |Fiihlereingang BX1 keine Funktion X
331 146 |Fiihlereingang BX2 keine Funktion X
332 146 |Fiihlereingang BX3 keine Funktion X
335 146 |Fiihlereingang BX21 keine Funktion X
336 146 |Fiihlereingang BX22 keine Funktion X
337 146 |Fiihlereingang B1 keine Funktion X
338 146 |Fiihlereingang B12 keine Funktion X
339 146 |Kollektorpumpe Q5 fehlt X
340 146 |Kollektorpumpe Q16 fehlt X
341 146 |Kollektorfiihler B6 fehlt X
342 146 |Solarladung Trinkwasserfiihler B31 fehlt X
343 146 |Solareinbindung fehlt X
344 146 |Solarstellglied Puffer K8 fehlt X
345 146 |Solarstellglied Schwimmbad K18 fehlt X
346 146 |Feststoffkesselpumpe Q10 fehlt X
347 146 |Feststoffkessel Vergleichsfiihler fehlt X
348 146 |Feststoffkessel Adressfehler X
349 146 |Pufferspeicher-Riicklaufventil Y15 fehlt X
350 146 |Pufferspeicher Adressfehler X
351 146 |Vorregler/Zubringerpumpe Adressfehler X
352 146 |Hydraulische Weiche Adressfehler X
353 146 |Kaskadenvorlauffiihler B10 fehlt X
371 209 |Vorlauftemperatur HK3 X

372 209 |Temperaturwachter HK3 X
373 103 |Erweiterungsmodul 3 X

378 151 |Repetition intern X

382 129 |Repetition Drehzahl X

384 151 |Fremdlicht X

385 151 [Netzunterspannung X

386 129 |Gebldsedrehzahltoleranz X

387 129 |Luftdrucktoleranz X

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM 136108 06.10




Storungen

Fehlercodes (Fehlerbeschreibung Fehler wird iibermittelt |Fehler wird nicht iibermittelt
426 151 |Rickmeldung Abgasklappe X
427 152 |Konfiguration Abgasklappe X
432 151 |Funktionserde nicht angeschlossen X
1)

0

136 108 06.10

Im Auslieferungszustand wird der Fehlercode 119 nicht Gibermittelt. Soll der Feh-
lercode 119 via FM-K libermittelt werden, muss am betreffenden Regler die folgen-
de Einstellung gemacht werden:

Tabelle 1: Einstellungen fiir Heizkessel der Serien C und D mit LMU-Reglern

Funktion | Prog.-Nr. | Einstellebene | Einzustellender Wert
Konfiguration
KonfigRG5.0 | 6280 | Fachmann | 0

Tabelle 2: Einstellungen fiir Heizkessel der Serie E mit LMS-Reglern

Funktion | Prog.-Nr. | Einstellebene | Einzustellender Wert
Kessel
Druckschalter Abschaltung| 2500 | Fachmann | Storstellung

Die Einstellung fiihrt dazu, dass der Heizkessel bei Wassermangel verriegelt wird
und eine Fehlermeldung iibermittelt wird.

Weitere Informationen zu den oben genannten Parametern 6280 und 2500 sind im
Programmier- und Hydraulikhandbuch der verwendeten Heizkessel enthalten.

Hinweis: Es werden nur die Fehler bis zum Fehlercode 247 tibermittelt. Alle Fehler ab
Fehlercode 260 werden als Sammelfehler mit dem in der rechten Fehlercodespalte
aufgefiihrten Fehlercode gemeldet.

An der Bedieneinheit oder in der Bediensoftware FM-SW werden bei einem Fehler
alle Fehlercodes der linken Fehlercodespalte angezeigt.

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




Index

A
Abmessungen 7
ACS Alarm 15
ACS Bedienung 15, 20
ACS Service 15, 20
Allgemeine Geratedaten 8
Allgemeine Sicherheitshinweise 6
Allgemeines 5
An wen wendet sich diese Anleitung? 4
Analogmodem &, 19
Anlage einrichten 20
Anlagen mit LMS-Reglern 4
Anlagen mit LMU 6/7-Reglern 4, 13
Anlagenschaltbild 41
Allgemeines 41
Datenpunkte einfiigen 43
Erstellung 42
Verkniipfung erstellen 46
Anlagenstatus 24
Antenne positionieren 14
Anwendung
Anlagenschaltbild 41
Bedienbuch 33
Inbetriebnahmeprotokoll 51
Online-Trend 47
Parametrierung 37
Auswabhlschalter Modem/PC 8
B
Bedienbuch 33
Bedienung 33
BestimmungsgemiRe Verwendung 6
Bilddatei 42
Bitmap-Grafik 41, 42
Busleitungen 12
Busmodul CIBC 13
E
Ebenen 33
Eigene Bedienbiicher erstellen 36
Eigener Parametersatz 38
Eingange 27
Einstellebene
Administrator 16
Endbenutzer 16
Service 16
Elektrischer Anschluss 8
Elektrischer Anschluss allgemein 12
F
Fehlercode-Tabelle 54
FM-K anschlieBen
Externe Regelung 13
Reglung im Heizkessel integriert 12

G

Gehause
Montieren 10
Offnen 10

Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM

SchlieRen 11
Ger3teliste aktualisieren 24
Gerjteliste erstellen 28
Grafik
Datenpunkt ein- und ausblenden 49
Datenpunkt mit Offset darstellen 49
Skalierung dndern 50
GSM-Modem &, 19
H
Haftungsauschluss 6
|
Inbetriebnahme 17
Allgemeines 17
Uber Nullmodemkabel 19
Uber Telefonverbindung 19
Inbetriebnahmeprotokoll
Alligemeines 51
drucken und speichern 53
Erstellung 51
Inhalt dieser Anleitung 4
Installation 12
Install-Taste 8, 24
K
Kommunikationszentrale 8
Kreissymbole 34
L
Leitungslangen 12
Lieferumfang 4
LPB-Busspeisung 13
M
Meniipunkt
Alarmierung 29
Alarmtexte 31
Diagnose 32
Eingénge 27
Gerateverzeichnis 1-5 28
Modem 32
Systemreport 30
Zentrale 26
Mobilfunk-Tarif 14
Modem-Resettaste 8
Montage 10
N
Navigation 33
Netzleitungen 12
o
Online-Trend 47
P
Parameter
Andern 35
Extern bearbeiten 35
Parametersatz speichern und schreiben 40
Parametersatze vergleichen 39
Parametrierung 37

136108 06.10



S
Schaltplan 9
Serielle Schnittstelle 8
Servicetool OCI 700
Allgemeines 14
Anschluss am Bedienteil 14
Anschluss am Grundmodul 15
Sicherheit 6
SIM-Karte
Installation 13
registrierung 13
Softwareinstallation 15
Passwortvergabe 16
Starten 15
Statusanzeigen
Kommunikationszentrale OCl611 17
Modem 18
Status-LEDs
Kommunikationszentrale 8
Modem 8
Systemanforderungen 5
T
Technische Angaben 7
Technische Daten 8
Trendaufzeichnung
auswerten 49
durchfiihren 47
extern bearbeiten 50
stoppen 49
U
Ubersicht 8
Vv
Verbindung
Uber Datenkabel 23
Uber Modem 22
Verlegen der Leitungen im Gehause 12
Verwendete Symbole 4
w
Wandmontage 10
zZ
Zentrale konfigurieren 25
Zu dieser Anleitung 4
Zugentlastungen 12
Zulsssige Leitungslangen 12
Zusitzlich erforderliche Komponenten 4

136108 06.10 Fernmanagementsystem FM-K 1-16 B Analog/GSM




\ DVGW ’
GERT

MEISTERKLASSE

August Brotje GmbH - Postfach 13 54 - 26171 Rastede
Telefon 04402 80-0 - Telefax 04402 80-583 - www.broetje.de PART OF BDR THERMEA

136108 06.10



